
Svečano otvoren 
IStra PreMIuM 

CaMPIng reSort 5*

v I v
V I J E S T I  I Z  VA L A M A R A

teMa broja

s r pa N j  –  k o l o v o z  2 0 1 9.

 Nova turistička ambulaNta u kući valamar u rapcu
 više od 150 kolega sudjeluje u iNterNim razvojNim programima

 preuzmite svoju brošuru s beNefitima za valamartiste
 romaNtičNe zaruke u solaris campiNg resortu by valamar

Intervju broja
Diana Lukić GranDov,

voDiteLj smještaja



Poštovani kolege,
Ljetna sezona je  u punom jeku i dok svi analiziraju brojke,
Valamar je ponovo potvrdio našu strategiju ulaganja u povećanje
kvalitete, ljude, destinacije i doživljaje. S istom strategijom
nastavljamo i dalje. Na Danu investitora krajem lipnja najavili smo
izgradnju najvećeg hrvatskog luksuznog ljetovališta u Poreču i
najveći Valamar investicijski projekt do sada. U naredne dvije
godine u porečki hotel Pical 2* investirat ćemo 790 milijuna kuna i
gostima ponuditi cjelogodišnji resort s pet zvjezdica i 500
smještajnih jedinica čime će porečka zona Pical postati jedna od
najatraktivnijih turističkih zona u Hrvatskoj. Već početkom ove
sezone u toj zoni uspješno smo otvorili Valamar Collection Marea
Suites 5* čiji uspjeh na tržištu potvrđuje strategiju ulaganja u
ponudu od 5*, ne samo u Poreču, nego i u ostalim destinacijama.
Gosti su stigli i u prvi Valamarov kamp s pet zvjezdica – Istra
Premium Camping Resort 5* koji se pozicionirao kao jedan od
najboljih kampova na Mediteranu. Ova investicija nastavak je
ulaganja Valamara u kamping segment u smjeru visoke dodane
vrijednosti i njegovo otvorenje važan je trenutak za turizam u Istri.
U ovom VIV-u možete upoznati tim iz arhitektonskog studija TISSA koji je radio na projektiranju
nekoliko vrhunskih proizvoda u ovom premium kampu s kojim smo i ovaj put postavili nove
standarde kamping ponude u hrvatskom turizmu. 
Ovih dana završen je proces pripajanja Hotela Makarska rapskom Imperialu. Od 28. lipnja hotelske kuće
Imperial i Makarska posluju pod imenom – Imperial Riviera d.d. Imperial Riviera u svom portfelju broji
devet hotela i ljetovališta i dva kamping ljetovališta u Makarskoj i na otoku Rabu. Zajedno imaju 3.618
smještajnih jedinica i kapacitet za prihvat oko 9.000 gostiju. Po veličini Imperial Riviera postala je jedna
od 10 najvećih turističkih kompanija u Hrvatskoj u kojoj će u sezoni raditi oko 900 zaposlenika.
Za Valamar zaposlenike koji će biti u radnom odnosu na dan 31. srpnja te će kroz srpanj raditi najmanje
pola mjeseca, isplatit će se nagrada za sezonu u neto iznosu od 500 kuna, odnosno 300 kuna neto
studentima i učenicima koji će raditi najmanje dva tjedna u srpnju. Obje nagrade bit će isplaćene s
plaćom/naknadom za mjesec srpanj.
Budući da su nam sadašnji, a i budući, zaposlenici uz goste uvijek na prvom mjestu, nedavno smo
lansirali i novu web stranicu dobarposaouvalamaru.com na kojoj su vam dostupne sve informacije o
Valamaru kao top poslodavcu, mogućnostima napredovanja, edukacijama i programima nagrađivanja,
sve o praksama, uvjetima rada, pogodnostima koje ostvaruju zaposlenici, stipendijama i
mogućnostima rada za učenike i studente te cijeli niz drugih važnih i korisnih informacija.
Na webu, kao i u nedavno objavljenoj brošuri, možete doznati sve o materijalnim pogodnostima i
nagradama te popustima na proizvode i usluge kod Valamar partnera u svim destinacijama.
Ogroman interes medija izazvale su reportaže iz naših Kuća Valamar za smještaj sezonskih
zaposlenika, među kojima je i jedna s bazenom. Valamar je do sada uložio između 80 i 100 milijuna
kuna u kvalitetan smještaj za zaposlenike i tu ne planiramo stati. U tijeku je gradnja pete kuće Valamar
u Dubrovniku u koju će prvi sezonski radnici ući iduće godine. U VIV-u možete pogledati
fotoreportažu iz Kuća Valamar u Rapcu i na Krku.
S obzirom da je ljetna sezona poznata po brojnim događanjima i zabavi, tako je u ovom VIV-u
predstavljen cijeli niz događanja po destinacijama.
Svima želim ugodno čitanje!

There are no shortcuts to any place worth going. (Beverly Sills)
Ni za što vrijedno ne postoji prečac.
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I M P R E S S U M

SADRŽAJ
UVODNE RIJEČI

Ivana Budin Arhanić
Potpredsjednica za 
poslovni razvoj i 
korporativne poslove 
Valamar Riviere d.d.

IZDAVAČ:
Valamar Riviera d.d.
Stancija Kaligari 1, 
Poreč
NAKLADA: 6800

GLAVNA UREDNICA: Ivana Budin Arhanić 
IZVRŠNE UREDNICE: Deana Stipanović, Željka Bolfan , Iva Božinović
UREDNIŠTVO: Vlatka Ilečić Arklinić, Nives Matić, Nike Labaš, Ines
Šimunović, Ana Mirković, Dražen Dobrila, Toni Hrvatin, 
Bojan Jovanović, Irina Adamović

FOTOGRAFIJE: Valamar arhiva, Pixsell,
Vlado Bugarin, Manuel Paljuh, Petar
Lupić, Dean Tošović 
PRIPREMA ZA TISAK: Meglabyte produkcija
TISAK: Grafički zavod Hrvatske d.o.o.

TEMA BROJA
Svečano otvoren Istra Premium
Camping Resort 5* 4

VIJESTI IZ VALAMARA
Dan investitora 8
Zona Pical dobiva novo ljetovalište 9
Imperial Riviera d.d. u top 10 
najvećih turističkih kompanija 10
Skupovi radnika u našim
destinacijama 12

KARIJERA U VALAMARU
Ove godine više od 150 kolega u
internim razvojnim programima 16
Novinari u posjeti Kući Valamar 21
Turistička ambulanta u Rapcu 22

INTERVJU BROJA
Dijana Lukić Grandov, 
voditelj smještaja 24

UPLIFTING
Zahvala male Pepeljuge 28
Zaruke u Valamaru 29

INTERVJU
Višen i Ana Slamar, direktori TISSA
arhitektonskog studija 31

DOP
1000 dana na Jadranskom moru 32
Posebni projekti 33

UPOZNAJ ME
Željka Bolfan 34
Marinko Marulić 35

DOGAĐANJA U DESTINACIJAMA
Ljeto u Valamaru 37
Poreč Open Air Festival 38
Dočekali smo Pola nove godine 39
Rab dobiva filmski festival 40
Izlet u prošlost na Rabskoj fjeri 41
20. izdanje Porečkog delfina 42
Umjetnik na odmoru 43
Valamar Funtana Summerfest 44
Hrvatski rukometaši u Valamaru 48
Još jedan uspješan trening kamp 
s Manuelom Fumićem 48
Valamar Terra Magica u Rapcu 49
13. Rab Island Trail 49
Valamar Trail 50
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PrvI vaLamarov veLIKI KamP s 
5 zvjezdica te jedan od najboljih
kampova na Mediteranu, Istra
Premium Camping Resort 5* u
Funtani premijerno je
predstavljen javnosti krajem
lipnja. Uz nazočnost
mnogobrojnih gostiju, kamp su 
uz zdravicu i rezanje vrpce
otvorili predsjednik Uprave

Valamar Riviere Željko Kukurin
te predsjednik Nadzornog 
odbora Valamara Gustav
Wurmböck i načelnik Općine
Funtana Mladen Grgeta.

Vođeno razgledaVanje kampa
Željko Kukurin zahvalio je
mnogima koji su svojim savjetima,
znanjima, sposobnostima i
vještinama pomogli u
osmišljavanju i realizaciji ovog
projekta. Zahvalio je i Općini
Funatana na velikom doprinosu
dodavši kako je uvjeren da će ovaj
povijesni događaj za hrvatski
turizam biti značajan poticaj za
razvoj turizma u Funtani, ali i na
području cijele Istre. 
Uslijedila je vođena tura tijekom
koje su posjetitelji mogli vidjeti
bogatu ponudu i brojne novitete
koje ovo kamping ljetovalište
nudi. Među ostalim imali su

prilike vidjeti i vodeni zabavni
park Aquamar s čak 1000
četvornih metara vodene površine
te ukupno osam tobogana,
wellness na otvorenom,
novouređene plaže, zonu
atraktivnih novih mobilnih 
kućica te brojne ugostiteljske
objekte i sadržaje za obitelji s
djecom. Posjetitelji su također
mogli šetati i glavnim trgom,
Piazzom koji će tijekom ljeta biti
centralno mjesto dobre zabave te
bogatog večernjeg programa i
posebnih događaja.

Bogata ponuda smještaja
Glavni će trg biti i mjesto na kojem
će se moći pronaći i kušati
autohtoni lokalni proizvodi. Gosti u
novom kamping ljetovalištu mogu
birati između raznih oblika
smještaja kao što su glamping šatori
ili kamping vile s privatnim b

Nakon svečanog rezanja vrpce, nazdravilo se pjenušcem i slavilo uz
početak Valamar Funtana Summerfesta i nastup The Frajli

PrvI vaLamarov veLIKI KamP S 5* u IStrI 

Svečano otvoren IStra PremIum CamPIng reSort 5*

Posjetitelji su
dobili priliku
obići kamp i

uvjeriti se da
je riječ o

jednom od
najboljih na
Mediteranu

Načelnik
općine

Funtana
Mladen
Grgeta,

predsjednik
Uprave

Valamar
Riviere Željko

Kukurin i
Gustav

Wurmboeck,
predsjednik
Nadzornog

odbora
Valamara

T E M A  B R O J AT E M A  B R O J A
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Možete li nam ukratko predstaviti
Valamarovo novo kamping
ljetovalište?
Istra Premium Camping Resort,
kamp s 5*, jedan je od najboljih
kampova na Mediteranu. Ono po
čemu se ovaj kamp ističe su
prvenstveno vrhunski sadržaji od
Aquamara, centralne zgrade,
sportova na vodi, luksuznih
smještaja u mobilnim kućicama,
parcelama i glamping šatorima.
Svakako bih istaknuo i vrhunsko
osoblje koje se svaki dan trudi
pružiti najbolju moguću uslugu
svakom gostu kampa.

Koliko naših kolega radi u kampu,
koliko gostiju može smjestiti,
koliko vila sadrži kamp, glamping
kućica?
Kamp Istra broji 220 zaposlenih
kolega, a može primiti 2.500
gostiju, a pet vila s bazenom, 130

luksuznih mobilnih kućica i devet
glamping kućica ono je po čemu se
Istra Premium Camping Resort
ističe u ovom dijelu Europe.

Kakve su prve reakcije gostiju na
ovaj prekrasni kamp?
Gosti su izuzetno zadovoljni
novim konceptima, pogotovo
centralnom zonom sa
Aquaparkom, dječjim klubovima,
kino dvoranom i sportskim
sadržajima. Ponosan sam što su
iznimno zadovoljni ljubaznošću
osoblja.

Što današnji gost očekuje od usluga
u premium kampu poput ovoga?
Današnji gost u premium kamping
konceptu očekuje vrhunsku
kvalitetu sadržaja od samog ulaza u
kamp, smještaja do plaža,
popratnih sadržaja, do usluge na
visokoj razini. a

PonoSam Sam što Su
goStI IznImno
zadovoLjnI oSobLjem

b bazenima. Recepcija za čitav
resort nalazi se u centralnoj zgradi
kao i Vetri lobby bar te najveći Maro
klub u Valamaru na preko 600
kvadrata. Osim Maro Cluba, tu je i
soba za multimediju i Istra Theatre
koji može smjestiti više od 600
osoba. U njima se odvijaju razni
zabavni programi za djecu, a ostalim
gostima služi kao idealno mjesto za
odmor, bijeg od vrućine ili kiše. 

Valamar Funtana summerFest
Svečano otvorenje svojim su
nastupom upotpunili mladi

Umažani iz grupe Febra te odlični
DJ Mr. G, dok su u večernjem
dijelu programa na Piazzi
nastupile članice poznatog
novosadskog benda The Frajle koje
su goste rasplesale već u prvim
taktovima. Otvorenjem kampa
otvoren je Valamar Funtana
Summerfest, ljetni festival koji će
kroz idućih nekoliko mjeseci
svojim besplatnim i
svakodnevnim programom
zabavljati goste kampa i ostale
posjetitelje te lokalno
stanovništvo Funtane. Osim

vrhunske glazbe, ovaj bogati
cjelodnevni program zaokružio je
spektakularni vatromet.

zaBaVa za najmlađe
Odličnu zabavu pamtit će i oni
najmanji koji su uživali u 
bogatom dječjem programu, od
predstave za djecu, zabave na
igralištima, modeliranju balona,
plesanju u Maro discu i face
paintingu. Za male sportaše koji
su odvažno htjeli pokazati svoje
znanje golfa bio je organiziran
turnir u mini golfu. 

Investicija u Istra Premium
Camping Resort 5* u posljednje
dvije godine iznosi 280 milijuna
kuna i predstavlja nastavak
ulaganja Valamara u kamping
segment u smjeru razvoja ponude
visoke dodane vrijednosti. Istra
Premium Camping Resort 5* prvi
je veliki kamp od 5* u Istri te je
jedinstven osim po iznimnoj
kvaliteti sadržaja i ponude u
kampu i po ljepoti lokacije,
prekrasnim plažama i pogledom
na stari grad Vrsar i vrsarski
arhipelag. a

PrvI vaLamarov veLIKI KamP S 5* u IStrI 

KarLo grebaC, direktor Istra Premium Camping ResortaSvečano
otvorenje

potrajalo je
gotovo cijeli

dan uz
zabavu za

sve
generacije,

finu ponudu
jela i koncert

Investicija
u Istra
Premium
Camping
Resort 
5* u
posljednje
dvije
godine
iznosi 280
milijuna
kuna
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u VALAMARoVoj upRAVNoj zgRADI u
Poreču održao se krajem lipnja Dan
investitora na kojemu su Željko
Kukurin, predsjednik uprave Valamar
Riviere i Marko Čižmek, član uprave
Valamar Riviere održali prezentaciju,
osvrnuvši se na turističke trendove u
Hrvatskoj, lidersku poziciju Valamara
u odmorišnom turizmu kao i 10
poslovnih događaja koji su obilježili
2018. godinu.

Marko Čižmek predstavio je
financijske pokazatelje te istaknuo
investicije kao pokretač rasta i
daljnjeg razvoja. Najavljeni su nova
strategija i ciljevi Valamara do 2022.
godine koje će predstaviti do kraja
ove godine i čiji će naglasak biti na
Valamarovoj formuli koja uključuje
ulaganje u djelatnike i kvalitetu,
ulaganje u proizvode te ulaganje u
destinacije na društveno odgovoran i
održiv način, što zajedno čini
dvoznamenkasti rast poslovanja i
vrijednosti poduzeća. 

novI luksuznI resort 
Svečani trenutak Dana investitora
bio je otkrivanje makete budućeg
najvećeg ljetovališta u Hrvatskoj
kojim je najavljen početak
transformacije hotela Pical 2* u
luksuzni cjelogodišnji resort s pet
zvjezdica i oko 500 smještajnih
jedinica. 
Kao ključni turistički trendovi u
Hrvatskoj izdvojeni su turistička
potražnja na Mediteranu,
problematika tržišta rada, rješavanje
pitanja turističkog zemljišta, kretanje
kamatnih stopa, cjelokupno poslovno
okruženje te investicije u turizmu uz

izazove turističke godine 2019.
Među ključnih 10 poslovnih
događaja koji su obilježili 2018.
godinu izdvojeni su snažan rast i
stvaranje dodane vrijednosti, zatim
„stagnacija“ ljetne potražnje i
produljenje turističke sezone u
kojem je već treću godinu zaredom u
prvih šest mjeseci ostvaren izuzetan
rast te rast pune popunjenosti.
Naglašeno je potom povećanje
operativne efikasnosti i plaća iako je
od 2015. godine prisutan negativan
utjecaj fiskalne politike i
makroekonomskog okruženja. 
Valamar je potvrdio mjesto
najpoželjnijeg poslodavca u turizmu
u Hrvatskoj prema istraživanju
portala Moj posao. Ove sezone u
Valamaru će raditi oko 7.000
zaposlenika, a u prethodne dvije
godine otvoreno je oko 1000 radnih
mjesta dok je u Kuću Valamar –
smještaj za zaposlenike, uloženo
između 80 i 100 milijuna kuna.

Iskorak u DalmacIjI I Inozemstvu
Kao jedan od ključnih događaja iz
2018. godine izdvojena je i akvizicija
Hotela Makarska što predstavlja
iskorak Valamara u Dalmaciju te
nastavak partnerstva s AZ fondom.
Valamar je u 2018. godini napravio i
prvi iskorak u internacionalizaciji
poslovanja kupnjom hotela u
Obertauernu u Austriji, a
predstavljen je i novi brending
Valamara – All you can holiday.
Također, ostvaren je i porast kvalitete
i UpLifting usluge pa je ukupna
ocjena zadovoljstva gostiju iznosila
čak 88%, dok Unbelievable razina
usluga iznosi 71%. Ostvaren je i rast

prodaje i direktne prodaje, a postotak
u segmentu direktnog bookinga u
2018. godini iznosio je 44,5%. U
Valamaru je nastavljeno i s nizom
projekata na području digitalizacije –
fokus je na inovativnosti i
digitalizaciji uz čitav niz projekata i
unapređenja poslovnih procesa.

nastavljamo s 
unapređenjem objekata
U 2019. godini realizirane su
investicije u visini od 793 milijuna
kuna od čega se ključne investicije
odnose na Istra Premium Camping
Resort 5*, Valamar Collection Marea
Suites 5*, Lanterna Premium
Camping Resort 4*, Ježevac Premium
Camping Resort 4*, Valamar Carolina
Hotel & Residence 4*, Padova
Premium Camping Resort 4* i
Valamar Padova Hotel 4*. Prema
prethodnom odobrenju Nadzornog
odbora najavljene su investicije u
iznosu od 599 milijuna kuna za 2020.
godinu u čemu su kao ključni projekti
najavljeni Pinea Valamar Collection
Resort 5*, Istra Premium Camping
Resort 5*, Lanterna Premium
Camping Resort 4*, Valamar Tamaris
Resort 4*. Za sezonu 2020. bit će
dovršena i Kuća Valamar – smještaj za
zaposlenike u Dubrovniku.
Danu investitora je prisustvovalo
tridesetak predstavnika, a
prezentacija se mogla i pratiti uživo
putem interneta. Uzvanici su se kroz
obilazak mogli upoznati i s
Valamarovim ovogodišnjim
investicijama – Valamar Collection
Marea Suites i Istra Premium
Camping Resort uz prigodno
druženje i zabavu. a

NAjVEćE LjEtoVALIštE u
Hrvatskoj, koje je predstavljeno
na Danu investitora, u izgradnju
kreće već ove jeseni. Investicija
ukupne vrijednosti 790 milijuna
kuna u potpunosti će
rekonstruirati porečki hotel Pical
2* i pretvoriti ga u luksuzni
cjelogodišnji resort s pet
zvjezdica i oko 500 smještajnih
jedinica. Moći će primiti čak
1.700 gostiju, imat će 7 barova i 
7 restorana, bazene sa 2.200 m2

vodene površine, a uredit će se i
plaža sa Sundance beach klubom,
izgraditi kongresni centar za
1.200 gostiju, unutarnji bazen i
wellness centar, Maro sadržaji za
obitelji te će se realizirati široka
ponuda aktivnog odmora.

završetak 2021. goDIne
Izgradnja ovog ljetovališta
predstavlja najveće pojedinačno
ulaganje u hrvatskom turizmu, a
dovršetak investicije planiran je
za 2021. godinu. Valamar tako
nastavlja ulagati u zonu Pical

koja će zajedno s Valamar
Collection Marea Suites 5*,
otvorenim ove godine, postati
perjanica porečkog turizma i
jedna od najatraktivnijih
turističkih zona u Hrvatskoj. a

NoVI LukSuzNI RESoRt

DAN INVEStItoRA NAjAVIo 
NAjVEćE uLAgANjE DoSAD

Željko
Kukurin,

predsjednik
Uprave i

Marko Čižmek,
član Uprave,

održali su
prezentaciju

Na Danima investitora
predstavljena je maketa

novog luksuznog ljetovališta

zoNA pIcAL DobIVA NoVo
LjEtoVALIštE S pEt zVjEzDIcA 

VALAMAR RIVIERA DANAS

b 7 destinacija
b 34 hotela i ljetovališta, 15 kamping ljetovališta

b 6,5 milijuna noćenja*, 58.000 kreveta*

b Top dionica u Hrvatskoj – 4,9 mlrd. HRK

b 2,0 mlrd.HRK poslovnih prihoda*
b 703 mil. HRK prilagođena EBITDA*

b Kvaliteta i proizvodi: 88% zadovoljstvo, 5 brandova

b 7.000 djelatnika
b Najbolji poslodavac u turizmu u Hrvatskoj
b 5,8 mlrd ulaganja – Vodeći investitor
b 101 milijun kuna uloženo u DOP programe*

* Odnosi se na 2018. godinu
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valamar je u Istra Premium
Camping Resortu početkom srpnja
ugostio stručni skup „Investicijski
potencijal turističkog zemljišta“ u
organizaciji Hrvatske udruge
turizma (HUT) i poslovnog tjednika
Lider.
Na stručnom skupu sudjelovali su
dr. sc. Goran Marić, ministar
državne imovine, Gari Capelli,
ministar turizma, Boris Miletić,
gradonačelnik Grada Pule, prof.
dr.sc. Danijela Kriz ̌man Pavlovic ́,
Fakultet ekonomije i turizma "Dr.

Mijo Mirkovic ́" i Veljko Ostojić,
direktor Hrvatske udruge turizma. 

strategija, investicije i
zaPošljavanje
Svi okupljeni složili su se kako će
zakon o neprocijenjenom
građevinskom zemljištu otvorit će
vrata značajnim investicijama u
turizam i donijeti veliku korist
sektoru. Ministar državne
imovine Goran Marić u uvodnom
izlaganju istaknuo je kako sadašnji
zakon o turističkom zemljištu,

donesen 2010., zbog
nedorečenosti i teške provedivosti
nije zaživio u praksi. Zbog lošeg
zakona, dodao je, bilo je
nemoguće planirati i razvijati
dugoročnu strategiju, investirati i
zapošljavati. Novim zakonom će,
dodao je, automatizmom svaki
korisnik kampa biti u zakonskom
zakupu i znat će se cijena po kojoj
će plaćati zakupninu za zemljište,
ali isto tako znat će se kome idu
prihodi, pri čemu će više dobivati
i jedinice lokalne samouprave. 

ogroman Potencijal 
turističkog sektora
"Turistički sektor iznimno je
zadovoljan nakanom države da se
pitanje zemljišta konačno riješi jer
je to velik razvojni investicijski
potencijal koji osigurava stabilne
prihode državi i lokalnim
jedinicama. Koncept napušta model
suvlasničke zajednice i predviđa
50-godišnji zakup, čime se može
osloboditi sav investicijski
potencijal turističkog sektora
Hrvatske koji se procjenjuje između
3 i 5 milijardi eura", rekao je Veljko
Ostojić. Investicije, dodao je Gari
Capelli, omogućit će otvaranje
novih kvalitetnih radnih mjesta. a

Stručni skup 
o turizmu
održan je u
novom Istra
Premium
Camping
Resortu

Imperial
Riviera ima

3.618
smještajnih

jedinica i
kapacitet za

9.000 gostiju

proces pripajaNja Hotela
Makarska rapskom Imperialu
završen je krajem lipnja
stupanjem na snagu rješenja
Trgovačkog suda u Rijeci po 
kojoj od 28. lipnja hotelske 
kuće Imperial i Makarska posluju
pod novim imenom Imperial
Riviera d.d.
Obje tvrtke uspješno su proteklih
godina privatizirali Valamar i AZ
mirovinski fondovi. Imperial
Riviera d.d. bit će zajednička
kompanija za ulaganje i razvoj
turističke imovine u regiji, a
očekuje se da će Valamar ostati
zadužen za upravljanje turističkim
poslovanjem. 

900 zaPoslenih u sezoni
Cilj pripajanja je stvaranje dodane
vrijednosti za dioničare kroz
učinkovito upravljanje strateškom
turističkom djelatnošću i
kontinuirana ulaganja u razvoj
turističkog portfelja.
Imperial Riviera u svom portfelju

ima šest hotela, tri turistička
naselja i dva kampa u vodećim
hrvatskim destinacijama: na otoku
Rabu i u Makarskoj, koji zajedno
imaju 3.618 smještajnih jedinica i
kapacitet za prihvat 9.000 gostiju,
čime je Imperial Riviera ušla među

10 najvećih turističkih kompanija u
Hrvatskoj. 
U sezoni će u Imperial Rivieri raditi
oko 900 zaposlenika, od kojih je 40
posto stalno zaposlenih, uz uz
zadržavanje svih stečenih prava
zaposlenika u Makarskoj i na Rabu
te ostanak na snazi postojećih
kolektivnih ugovora. 

Pojačana ulaganja u
budućnosti
Poslovanje će i dalje biti
organizirano destinacijski čime se
zadržavaju radna mjesta kako u
Makarskoj tako i na Rabu, a
dugoročno se osiguravaju još bolji
uvjeti za daljnji razvoj zaposlenika.
„Intenzivan investicijski ciklus
pokrenut u prethodnom razdoblju
u Makarskoj i na Rabu nakon
privatizacije, vrijedan 250 milijuna
kuna, nastavit će se u objedinjenom
poduzeću u značajnijem obimu i s
puno većim investicijskim
potencijalom što će omogućiti i
pojačana kapitalna ulaganja u
budućnosti“, istaknuo je Vlado Miš,
predsjednik Uprave Imperial
Riviera d.d. a

Nova kompaNija

održaN stručNi skup
"iNvesticijski poteNcijal
turističkog zemljišta"

Imperial Riviera d.d. u top 10
najvećih turističkih kompanija

10 11
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plava zasTava
na plaži hoTela
valamar
ColleCTion
duBrovnik
presidenT

Na plaži hotela Valamar
Collection Dubrovnik President
20. lipnja je po 18. put svečano
podignuta Plava zastava,
prestižno međunarodno
ekološko priznanje za čistoću i
uređenje plaža dok su zastavu i
ove godine podignuli jedni od
najvjernijih gostiju ovog hotela. 
Plavu zastavu u Hrvatskoj
dodjeljuje Pokret Lijepa naša, a
plaža hotela Valamar Collection
Dubrovnik President i ove je
godine ispunila zahtjevne
kriterije koji su preduvjet za
dobivanje ovog hvalevrijednog
priznanja, a koji se odnose na
kompletnu uređenost plaže te
sigurnosne uvjete boravka u
moru i na samoj plaži. Plava
zastava na ovoj se plaži ponosno
vijori još od 2002. godine, kada
je prvi put dodijeljena nekoj
dubrovačkoj hotelskoj plaži.

oTvoren dijalog izvrsnosT na djelu

Tijekom proljeća održani su
Skupovi radnika u Valamaru i to u
destinacijama od Dubrovnika do
Poreča. Na Skupovima su
prisustvovali i predstavnici
sindikata STUH-a i SIKD-a,
predsjednik uprave Željko Kukurin
sa suradnicima, a skupove je vodio
predsjednik Radničkog vijeća Ivica
Mikulčić. 
Skupovi su bili izuzetno dobro
posjećeni, a jedna od tema je bila i
izvješće o radu Radničkog vijeća
društva između dva Skupa radnika.
Također, predsjednik Uprave
prisutne je izvijestio o događajima
2018. i 2019. godine, osvrnuo se na
poslovanje kompanije, istaknuo je
investicije kao pokretač rasta,
govorio je o društveno odgovorno
poslovanju, upravljanju ljudskim
resursima kao i svim ostalim
važnim temama za kompaniju.

Pitanja zaPoslenika
Kao što je već uobičajeno, za kraj su
ostavljena pitanja za predsjednika
Uprave i ostale kolege koji sudjeluju
u radu skupova, a koja su

zaposlenici ostavili u kutijama
postavljenima u svim PC-ima.
Pitanja su u svim destinacijama bila
slične tematike - plaća, otpremnine,
radna odjeća i slično. Odgovori su
bili vrlo sadržajni i vrlo pozitivno
prihvaćeni, a ponavljamo odgovor
na najčešće postavljano pitanje o
tome koji zaposlenici i kako mogu
ostvariti pravo na 13. plaću:

13. plaća u neto iznosu od 5.000
kn bit će isplaćena u prosincu
svim stalnim radnicima koji tada
budu bili u radnom odnosu u
trenutku isplate i radnicima na
određeno vrijeme
(određeno/sezonci/stalni sezonci)
koji će tijekom 2019. godine imati
najmanje 10 mjeseci rada
odnosno 1.741 sat.

Pravo na 13. Plaću
U obračun sati za ostvarenje 
prava na 13. plaću (1.741 sat) ulaze
svi odrađeni sati ostvareni
redovitim radom i radom u
preraspodjeli tijekom 2019. godine.
Sati koji se evidentiraju kao
„korišteni“ (evidencija
preraspodjele) i pređu u
2020.godini neće ulaziti u fond za
obračun odrađenih sati u 2020. jer
će isti već biti uključeni u masu
odrađenih sati u 2019. godini. i na
temelju njih će radnici koji budu
imali minimalno 1.741 sat dobiti 13.
plaću u 2019. godini.
Radničko vijeće zahvaljuje svima
koji su sudjelovali u radu, a posebna
zahvala ide naravno zaposlenicima
koji su prisustvovali skupovima. a

Skupovi radnika u 
našim destinacijama

Skupove je
vodio

predsjednik
Radničkog

vijeća Ivica
Mikulčić

Brojni aTrakTivni turistički
proizvodi koje Baška ima u ponudi
sada su objedinjeni u novoj imidž
brošuri, koja je savršen način da
potencijalne posjetitelje i trenutne
goste na kreativan i sažet način
informiramo o svemu što Baška
nudi. 
Nova brošura sadrži 32 stranice, u
praktičnoj dimenziji 21x21 cm i
tiskana je u ukupno 20 000
primjeraka. Namijenjena je za
kvalitetniju promociju na
inozemnim emitivnim tržištima,
putem sajmova na kojima se
predstavlja otok Krk, kao i
promociju u samoj destinaciji.
Brošura je dostupna u
hrvatsko/engleskom i
njemačko/talijanskom izdanju, a

preuzeti je možete na web stranici
Visitbaska.hr ili u Turističkom
informativnom centru TZO Baška.

idealna za aktivan odmor
Inače, Baška se kao turističko
odredište počela razvijati davne
1904. godine i vrlo brzo postala je
nezaobilazno mjesto za sve
ljubitelje sunca i mora.
No, s vremenom, Baška se
pretvorila u puno više od prelijepih
plaža te krenula u razvijanje
potencijala jedinstvene prirode koja
ju okružuje. Bogata outdoor
ponuda, kultura i gastronomija se
povezuju u doživljaje koji stvaraju
odredište idealno za aktivne
odmore i iskustva koja potiču na
povratak. a

Baška doBila novu
imidž Brošuru

Zastavu su
podigli vjerni

gosti Valamar
Collection
Dubrovnik
President

Hotela



Dubrovnik
oDuševio
amerikanCe i
kanađane

Ovo je bio njihov
prvi posjet
Dubrovniku, 
ali sigurno ne i
posljednji

na organiziranom novinarskom
Putovanju u suradnji s agencijom
Fullstop PR, grupa od desetak
novinara iz Njemačke i Austrije,
provela je tri dana u Istri te posjetila
tri naša luksuzna resorta. Boravili su
u Istra Premium Camping Resortu
5* i Valamar Marea Suites 5*.
Posjetili su i Rabac te upoznali
Valamar Collection Marea Suites
4*/5*. Kući su se vratili s pregršt
raznih doživljaja iz Istre, Poreča i
Rapca. Čitatelji u Njemačkoj i
Austriji tako će ovih dana čitati o
Valamar objektima od kojih svaki
ima jedinstvenu priču i karakter,
ponudu ekskluzivnih V level usluga
i sadržaja uz koje se svaki gost osjeća
privilegirano i posebno.

POPULARIZACIJA KAMPING ODMORA
Kako bi se još jače predstavili
Njemačkoj, ali i široj europskoj
publici, Hrvatska turistička
zajednica ostvarila je suradnju sa
sajmom Caravaning iz Düsseldorfa i
s njemačkom udrugom proizvođača
kampera CIVD. Predstavništvo HTZ-
a iz Frankfurta godinama surađuje s
CIVD-om na popularizaciji kamping
odmora u Hrvatskoj te je s istom
udrugom i sa sajmom Caravaning
(koji se održava svake godine krajem

kolovoza i kojeg posjećuje oko dvije
stotine tisuća zaljubljenika u
kamping i profesionalaca iz branše)
pokrenulo dolazak u Hrvatsku
velike grupe kamping novinara koji
će pisati članke kao uvertiru sajma
Caravaning.

DRUŽENJE U VILLI POLESINI
Novinarska grupa od 26
predstavnika boravila je u Istri od
26. do 29. lipnja, a među njima su
bili i novinari najjačih dnevnih
novina u Njemačkoj kao što su
Frankfurter Allgemeine Zeitung,
Westdeutsche Allgemeine Zeitung,
Rheinische Post i Die Welt. U Istra
Premium Camping Resortu su
boravili i predstavnici vodećih
njemačkih stručnih časopisa za
kamping - Promobil, Autobild,
Camping te DCC-a; magazina
njemačkog kamping udruženja,
timovi dviju TV produkcijskih kuća
te novinari iz Skandinavije i Italije.
Kruna boravka inozemnih kamping
novinara je bilo druženje s
hrvatskim partnerima iz
ministarstva turizma, HTZ-a,
Turističke zajednice Istarske
županije i Kamping udruge
Hrvatske u prekrasnom vrtu Ville
Polesini u Poreču. a

strani novinari na
otvorenju istra Premium
CamPing resorta 5*

Novim direktnim letom
Philadelphia-Dubrovnik, 19.
lipnja u posjet nam je stiglo pet
agenata vodećih MICE agencija
s tržišta SAD-a i Kanade. U četiri
dana koliko su proveli kao naši
gosti, boravili su u hotelu
Valamar Collection Dubrovnik
President dok su uz stručno
vodstvo kolega iz MICE odjela
posjetili i sve naše ostale hotele
u Dubrovniku. Poveli smo ih u
obilazak Starog grada, izlet na
Elafite i u Konavle, a samo za
njih organizirali smo privatni
doručak na terasi dvorane
Olipe. Hotelski sadržaji i usluge
te gostoprimstvo našeg tima
oduševilo je sve prisutne agente
te će Dubrovnik zasigurno
zapamtiti kao savršenu
destinaciju za incentive i ostale
evente. Posjet je organiziran u
suradnji sa DMC agencijom
INTOURS koja ih je kasnije
povela i u posjet Crnoj Gori.

V I J E S T I  I Z  V A L A M A R A
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Tehničkom sektoru, te 1 polaznik
Sektora za razvoj, održavanje
imovine i opće poslove.
Po destinacijama izgleda ovako:
Poreč 12, Rabac 11, Dubrovnik 7, 
Krk 3.

U nastavku slijede samo neki od
komentara polaznika na predavanja
internih mentora.

„Predavačica je bila "unbelievable".
Sigurno najbolje predavanje do
sada, a vjerojatno će tako i ostati i
do završetka VA.“
Operacije hotela / kampova – Josipa
Cvelić Bonifačić i Dražen Mofardin

S veseljem sam slušala Vlatku kako
sa oduševljenjem i entuzijazmom
prenosi znanje o marketingu.“
Marketing i destinacijski
menadžment – Vlatka Ilečić Arklinić

„Postupak za razvoj i investicije
nije krucijalan za naše znanje, ali
svakako daje osjećaj pripadnosti i
ponosa.“
Razvoj i investicije – Vanessa Fonović

„Ocjene su veće zbog gospođe Katje
koja je imala dobro prezentaciju,
interakciju te je pokazala da joj je
iznimno važno što mi mislimo i da
ako nam ikada nešto treba da ju
slobodno kontaktiramo. Velike
pohvale!“
Kvaliteta usluge – Oliver Brajković i
Katja Miladinović

„Fantastična prezentacija, vrlo
jasna slika Valamara je prikazana
kroz najbitnije točke. Hvala na
divnoj suradnji.“
Ljudski potencijali – Tea Cergna i
Petra-Maja Jakopec

„Joj. Moram nešto reći o ovom
predavanju. Definitivno najbolje
predavanje od najboljih. Iskreno
nisam znala da toliko toga Valamar
daje, znala sam jedino za ekologiju
da je ekološki osviješten. Nisam
znala da sudjeluju u toliko iznimno

rasli i
imali najbolju uslugu u
turizmu, u Valamaru

osiguravamo edukacije i treninge
zaposlenicima na svim pozicijama. 

VALAMAR AKADEMIJA 2018.
Tijekom travnja obilježili smo
uspješan završetak Valamar
akademije za polaznike generacije
2018. Radi se o ukupno 33 polaznika
Valamar akademije iz svih
destinacija, od čega 29 polaznika za
voditelje odjela u hotelskim
operacijama, 3 polaznika programa
za voditelja odjela održavanja u

korisnim projektima (govorim o
humanitarnim akcijama).
Promijenilo mi je cijelu percepciju
Valamara. I definitivno razmišljam
da se razvijam u tom smjeru. Hvala
puno. 
DOP – Deana Stipanović, 
Željka Bolfan

V-AKADEMIJA 2019. 
Krajem mjeseca srpnja obilježavamo i
kraj šestomjesečnog razvojnog
programa nove V-Akademije 2019. za
ukupno 102 polaznika. Podsjetimo
samo, Valamar akademija 1. je veljače
startala za 84 polaznika operacija i 18
polaznika korporativnih službi. Sam
program podijeljen je u šest smjerova:
Hrana i piće, Domaćinstvo, Tehnika,
WASP (Wellness, animacija, sport i
plaže), Prodaja & Recepcija i
Korporativne funkcije.
Polaznici su prošli ukupno 19
edukacija od čega 14 internih
predavanja i pet vanjskih edukacija
koje pokrivaju područje timskog
rada, komunikacije u poslovanju te
voditeljske vještine. Postotak
prisustva polaznika na internim
edukacijama iznosi vrlo visokih 92
posto. Ukupno je, u internim i
vanjskim edukacijama, ostvareno
preko 6.000 sati edukacije.
Posebno smo ponosni na kolege
mentore internih edukacija koji su
dobar dio svog vremena i znanja
posvetili polaznicima. 

V-LEAD RAZVOJNI PROGRAM
Ovaj razvojni program namijenjen je
budućim voditeljima / direktorima
PC-a ili sektora te potencijalnim
nasljednicima vodećih
menadžerskih pozicija u operacijama
i korporativnim službama. 
Traje godinu dana tijekom koje
polaznici prolaze stručne, strateške
treninge iz područja situacijskog
leadership-a, individualni projekt uz
mentorstvo vodećih ljudi u
kompaniji, mogućnost coachinga te

dio programa skrojen po mjeri
svakog polaznika.
S 1. lipnja ove godine u V-LEAD
razvojni program ušlo je 23
polaznika:
1. Aleksandar Razdorov, 

Sektor direktne prodaje, 
Voditelj web prodaje

2. Miljenko Šuperak, Odjel razvoja,
Voditelj projektiranja

3. Bojan Kuzmanović, 
Sektor investicijskih projekata, 
Voditelj investicijskih 
projekata destinacije

4. Bojan Memić, Sektor
investicijskih projekata,
Specijalist investicijskih
projekata

5. Dražen Dobrila, Sektor
marketinga, Voditelj 
odjela marketinga

6. Dorja Horvat, Sektor PiM regije
Dubrovnik-Dalmacija, Voditelj
MICE prodaje

7. Josip Vuković, Sektor PiM regije
Dubrovnik-Dalmacija, Suradnik
leisure prodaje

8. Željko Bjelobaba, 
Valamar Dubrovnik President,
Šef recepcije

9. Erik Štemberga, Sektor hrane i
pića, Voditelj servisa

10. Martina Brhan, 
Valamar Diamant, 
Pomoćnik direktora PC-a

11. Klaudio Poropat, 
Kamp Lanterna, 
Pomoćnik direktora PC-a

12. Igor Domazet, Hoteli Baška, 
Šef recepcije

13. Ivan Margić, Sektor operacija,
Mlađi asistent direktora PC-a 

14. Paula Klunić, Sektor operacija,
Mlađi asistent direktora PC-a

15. Ivan Krešimir Kriste, 
Odjel investicija regije
Dubrovnik-Dalmacija, 
Voditelj investicijskih projekata

16. Karl Žužić, Tehnički sektor,
Voditelj odjela ekologije

17. Kristina Ljubičić Prevolšek,
Sektor FiR-a, Specijalist za OSA

18. Masimo Krizmanić, Sektor 
FiR-a, Voditelj mjenjačkog
poslovanja i koordinator
gotovinskih transakcija

19. Marko Breščić, Sektor ljudskih
potencijala, Specijalist BI u
ljudskih potencijalima

20. Vlatka Kocijan, Odjel pravnih
poslova, Voditelj korporativnih
pravnih poslova

21. Sandra Grčić, Valamar
Experience Concierge, 
Voditelj prodajne mreže

22. Petra Stojnić, Sektor strateškog
planiranja i kontrolinga,
Suradnik strateškog planiranja

23. Ivan Boban, Sektor strateškog
planiranja i kontrolinga,
Suradnik strateškog planiranja

I V-LEAD i V-AKADEMIJA dio su
Valamar Excellence krovnog
programa obrazovanja i edukacija
Valamar Riviere. a

održana je svečana promocija
osme generacije programa cjeloživotnog obrazovanja
Specijalist odjela hrane i pića pri Fakultetu za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu (Opatija) na
kojoj su svoje diplome dobila četvorica Valamarovih
zaposlenika:

Eduard Zornada, Voditelj hrane i pića, Kamp
Lanterna
Alen Đonlić, Voditelj barova, Valamar Tamaris
Resort
Marko Jelinić, Voditelj restorana, Valamar Riviera
Abel Ćehić, Voditelj ugostiteljskog objekta,
Bunculuka

Program Specijalist odjela hrane i pića traje jednu
akademsku godinu, a podijeljen je u 2 modula. U
prvom semestru prolazi se modul Gastronomija, u
drugom Restoraterstvo.
Vrijednost ovog programa je i u gostujućim
predavačima, renomiranim stručnjacima usko
vezanim uz F&B struku, a Valamar svake godine na
ovo usavršavanje šalje svoje visoko motivirane
zaposlenike. 

Kolege s Krka
i iz Rapca,

polaznici
Valamar

akademije
2018., te

kolege
polaznici 
V-Leada

Kolege iz
Dubrovnika i
Poreča,
polaznici
Valamar
akademije
2018.

Ove godine više od 150 kolega u
internim razvojnim programima

diplome našim
specijalistima
odjela hrane i pića

KONTAKTI:
Za sve informacije vezane uz korištenje mjere "stalni
sezonac" i programa „Valamar+3“ molimo obratite se
uredima ljudskih potencijala u vašoj destinaciji:
Poreč: Andrea Damiani,
andrea.damiani@valamar.com, 052 408-145
rabac: Marina Kljajić, 
marina.kljajic@valamar.com, 052 862-046
bašKa i KrK: Silvija Pintar, 
silvija.pintar@valamar.com, 051 656-267
DubrovniK: Katarina Pavlović,
katarina.pavlovic@valamar.com, 020 448-283
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Benefiti 

sektOru ljudskih POtencijala,
brigu o planiranju, organizaciji i
provedbi edukacija vodi Odjel
razvoja i edukacija. 
Ove je godine odjel razvoja i edukacija
povećao svoj tim ljudi kako bi bili
pružili čim bolju uslugu svim našim
kolegama željnim novih znanja.
Prva polovica 2019. godine bila je
prepuna raznih edukacija i treninga.
Tako smo početkom godine u
operacijama učili strane jezike, a za
kolege koji su nam se kasnije
pridružili organizirali smo i dodatan
termin kako bi svi mogli kvalitetnije
biti na usluzi našim gostima. 

EDUKACIJE IZ SVIH SEKTORA
Bile su tu i edukacije digitalnih
vještina, obuka Excel-a. Odvijale su
se razne specijalizirane edukacije u
F&B-ju kao što su Upselling, kako
bolje upravljati resursima,
Preopening service treninzi,
kulinarske radionice za pripremu
veganskih jela, ali i edukacije s našim
partnerima Franckom o posluživanju
toplih napitaka, dok s PPD o pripremi
i prezentaciji koktela. Voditelji u
operacijama pohađali su Uplifting i
Train the Trainer radionice, a neki su
naši kolege posjetili i UPUHH-ove
edukacije na Malom Lošinju i u
Splitu. Ne smijemo zaboraviti i
formalno obrazovanje u sklopu kojeg

smo imali razne prekvalifikacije i
doškolovanja; programi za
profesionalne dadilje za naše
animatore, specijalističke edukacije
za vrtlare, menadžment kamping
resorta i Specijalist hrane i pića na
Opatijskom fakultetu za turizam i
menadžment. Radili smo i na jačanju
timskog duha pod nazivom radionica
„Izvrsna ekipa“ u korporativnim
službama, a planovi za budućnost su
veliki. Tako u drugom dijelu godine
planiramo radionice prezentacijskih
vještina, nastavak edukacija za Excel,
napredne prodajne vještine; dok će
neki naši kolege učiti i od vrhunskih
kuhara i slastičara putem
organiziranih masterclass radionica u
Hrvatskoj i inozemstvu.

POHVALA VODITELJIMA
U prvih je šest mjeseci ostvareno
preko 100.000 sati edukacije, a čak
je trećina tih sati bila odrađena u
sklopu internih treninga u našim
hotelima i kampovima. Stoga velika
pohvala i zahvala ide svim našim
voditeljima koji svakodnevno
nesebično dijele svoje znanje i
iskustvo sa svojim kolegama.
Ukupni broj realiziranih sati
internih treninga za VR i povezana
društva, u prvoj polovici 2019. je
30.359, dok je ostalih edukacija
(vanjskih) 71.557. a

POgOdnOsti za
valamartiste 

Valamarovi zaposlenici imaju
31,5% više plaće od prosjeka u
turizmu, ali i brojne druge
materijalne pogodnosti kao što
su povoljnije cijene na
proizvode i usluge kod
Valamarovih partnera u svim
destinacijama. Tako smo
ValamArtistima omogućili
maksimalnu podršku u
poslovno i privatno vrijeme.
Sve informacije o ValamArtist
pogodnostima možete saznati
iz brošure „Moji benefiti“ koju
smo pripremili za vas.
Veselimo se daljnjem
zajedničkom rastu, dugoročnoj
i uspješnoj suradnji.

Odradili smO više Od
100.000 sati edukacija

Predavač, trener i savjetnik u
području ljudskog kapitala i
razvoja managementa Ivica
Vrančić iz tvrtke Verantius u
lipnju je za zaposlenike Valamara
održao predavanje na temu
Organizacijska kultura.
Više od 100 ValamArtista u
porečkom je Picalu imalo priliku

čuti zašto kažemo da
'organizacijska kultura jede
strategiju za doručak'.

VRIJEDNOSTI I KULTURA
Vrančić je u svom predavanju
naglasio važnost kompatibilnosti
sustava vrijednosti kompanije i
njenih zaposlenika te

međuljudskih odnosa kao ključne
elemente zadovoljstva zaposlenika.
Naveo je kako je unutar svake
kompanije potrebno graditi
vrijednosti i kulturu, razvijati ljude
i organizaciju te osigurati
dvosmjernu komunikaciju i
međusobno poštivanje zaposlenika
i njihovih različitosti na svim
razinama. Na kraju predavanja
zaključio je da je svatko od nas
zaslužan za kulturu koju
njegujemo unutar organizacije pa
stoga svatko od nas mora biti
primjer ponašanja i kulture koje
želimo vidjeti kod drugih. 
Nakon Ivice Vrančića, kratko
predavanje o aktivnostima te
planu jačanja i razvoja
organizacijske kulture u Valamaru
održala je Ivana Budin Arhanić,
potpredsjednica za poslovni
razvoj i korporativne poslove. a

Organizacijska kultura u valamaru

Predavanje

Predavanje
Ivice Vrančića

u porečkom
hotelu Pical

U brošuri
pronađite

pogodnosti
koje možete
koristiti kao
ValamArtist

Održane su 
edukacije iz svih
segmenata turizma 
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KljučNe turističKe NoviNare
poveli smo nedavno u obilazak
Kuće Valamar u Rapcu, koja je
našim kolegama svoja vrata otvorila
na početku ove sezone. Ova Kuća
Valamar sezoncima nudi potpuno
opremljene sobe s hladnjakom i
televizorom, zajedničku kuhinju,
praonicu, prostor za druženje…
Podjednak komfor očekuje i 
kolege sezonce u Krku, u što su se
novinari uvjerili iz prve ruke,

posjetivši i tamošnju Kuću Valamar.
Valamar je dosad uložio između 80
i 100 milijuna kuna u kvalitetan
smještaj za zaposlenike pa tako,
pored Rapca i Krka, sezonski
radnici već imaju osiguran
smještaj u hotelima za zaposlenike
Kuća Valamar na dvije lokacije u
Poreču, a u tijeku je i gradnja pete
Kuće Valamar u Dubrovniku, u
koju će prvi sezonski radnici ući
iduće godine. a

Naš drugi dom

NoviNari u posjeti Kući valamar:
Najbolji smještaj za valamartiste

Kuća Valamar
na Krku

opremljena 
je modernim 

i novim
namještajem te
ValamArtistima

pruža sve 
za ugodan

boravak

Kuća Valamar 
u Rapcu ima
bazen te
Ambulantu
Opće Medicine
koja je na
raspolaganju
ValamArtistima
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valamar je u suradNji s
partnerskom tvrtkom Medicus
otvorio Turističku ambulantu –
Ambulantu Opće Medicine koja se
nalazi u sklopu Kuće Valamar u
Rapcu. Ovaj novi medicinski servis
omogućit će viši standard
zdravstvene usluge i sigurnosti za
sve građane i goste Valamarovih
ljetovališta u Rapcu. 

„S obzirom da na istočnoj obali Istre
između Pule i Rijeke osim turističke
ambulante Istarskih domova
zdravlja i jednog tima hitne pomoći
u Labinu ne postoji drugo mjesto
gdje se turisti mogu medicinski
zbrinuti, nova turistička ambulanta
u Kući Valamar u Rapcu sigurno će
smanjiti pritisak na javni
zdravstveni sustav, osobito na
labinsku hitnu pomoć, a turistima
pružiti veću zdravstvenu sigurnost i
ugodniji boravak“, ističe Srđan
Jerković, dr. med. iz Medicusa d.o.o.

ZA VALAMARTISTE I TURISTE
Privatna ambulanta je kvalitetno
opremljena i pacijentima nudi prvu
medicinsku pomoć u najkraćem
mogućem vremenskom roku.
„Izrazito smo zadovoljni otvorenjem

ambulante koja predstavlja dodatan
sadržaj koji je iznimno važan,
osobito za naše goste u Rapcu. Ova
privatna ambulanta je otvorenog
tipa i pacijentima nudi usluge u
smislu primarne dijagnostike kako
za sve goste, tako i za zaposlenike
kojima treba stručna pomoć brzo i
na licu mjesta“, dodao je Sandi
Sinožić, direktor destinacije Rabac u
Valamar Rivieri.
Privatna turistička ambulanta nudi
sve usluge koje pacijenti regularno
mogu dobiti kod liječnika opće
prakse, a vodi je iskusan liječnik sa
30 godina staža u bolničkoj i
izvanbolničkoj hitnoj medicini.
Ambulanta radi svaki dan od 10 do
12 sati i od 16 do 20 sati, a liječnik je
i tijekom stanke (od 12 do 16 sati)
telefonski dostupan. a

otvoreNa turistička ambulaNta
u kući valamar u rapcu

Novi iskorak valamara

Srđan
Jerković i

Sandi Sinožić
s grado -

načelnikom
Labina,

Valterom
Glavičićem
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azGovaraLi smo s Dianom Lukić-
Grandov, voditeljem smještaja, koja
nam je otkrila jako zanimljiv
karijerni put, a u Valamaru je s
radom počela 2008. godine.

Možete li nam se predstaviti i reći
nam nešto više o sebi i svojoj
dosadašnjoj karijeri kao i tijeku
karijere u Valamaru? 
Krenem li nabrajati sve što sam i
gdje sam radila, ili mi nećete
vjerovati, ili ćete pomisliti da se
radi o nekom biblijskom zapisu. Ne
bi nam cijelo godišnje izdanje VIV-a
bilo dosta kad bismo išli u detalje,
pa evo onda jedna skraćena verzija.
Rodila sam se u Dubrovniku, nije
važno koje godine, uglavnom u
prošlom stoljeću. Živjela sam u
rodnom gradu s malim prekidima -
nekoliko godina, u Kairu, i jednu
godinu u Sarajevu, do kraja osnovne
škole. Nakon tog smo se preselili u
London i kasnije u Dublin pa tako
imam hrvatsko i irsko državljanstvo.
U Dublin smo se doselili 1979.
godine iz Engleske gdje sam tri
godine pohađala internat pokraj
Readinga te školu u Londonu.
Kada smo stigli u Dublin, počela je i
moja radna karijera. Gotovo „iz

vedra neba“ dobila sam ponudu za
posao jer me nekolicina tada
uvaženih turističkih djelatnika
vidjela i čula kako pjevam i sviram
gitaru na turističkom sajmu u
Dublinu. Samo oni znaju zašto su u
tom trenutku pomislili da bi ja
zajedno s mojom gitarom bila dobar
assistant cruise manager na
putničkom brodu Armenija –
ruskom brodu tvrtke Black sea
shipping company ili, točnije,
Čarnomorskoje morskoje
parahodstvo u čarteru Yugotoursa. 
I tako sam plovila od Dubrovnika,
do Grčke, Turske, Rusije i nazad.
Nakon dvije sezone kružnih
putovanja, došla je „depeša“ iz
Londona kako mi se uputiti u Poreč
i otvoriti prvi Yugotours Holiday
Club, gle čuda, u podrumu
nekadašnje uprave Riviere. 
Postala sam tako animator i holiday
club manager - većina ljudi tada
nije znala što to znači osim da ne
dam ljudima spavati nakon što
bend na terasi odsvira zadnji ples.
Kako bi se temeljito pripremili za
otvaranje kluba, tvrtka je poslala
mene i kolegu po „tajnom zadatku“
na špijunažu obiteljskih zabavnih
klubova diljem Velike Britanije. Svi

vrhunski britanski zabavljači,
muzičari i komičari karijere su
počeli i zapečatili u društvenim
klubovima tako da je razina zabave
bila na zavidnoj razini. Animatorski
put nastavila sam u Portorožu, na
Bovcu u Cavtatu, Budvi, Opatiji,
osmislila sam i vodila program fešte
na Motovunu a nakon toga i na
Igmanu.
U međuvremenu sam uspjela
ugurati i posao voditelja turističke
agencije Concorde Travel u
Dublinu. Odraditi četiri mjeseca u
Egiptu na turama gdje sam usput
„ubola“ posao DJ-a u penthouseu
hotela Atlas, a nakon što mi je
dosadilo veselje smatrati poslom,
okrenula sam se posebnom vidu
turizma i 1987. krenula u
Međugorje gdje smo čarterima
dovozili tisuće Iraca – hodočasnika.
Iz Međugorja sam povremeno
vodila religiozne ture od
Dubrovnika po talijanskim
svetištima.
Tako sam molila niz krunica u
Međugorju u proljeće i jesen, zimi
zabavljala goste na Igmanu, a ljeti
vodila lokal u Biogradu na Moru
nekoliko godina i sve više vremena
provodila u Hrvatskoj, a sve b 

Od sviranja gitare na
sajmu, do Valamarovih
najvećih projekata

R
Život je našu Dianu Lukić Grandov vodio od Engleske, preko Međugorja do Kaira, gdje je bila
animatorica, novinarka, pjevala u klapi, položila ispit za Mornara motoristu i konačno se 
2008. skrasila u Valamaru gdje vodi niz izazovnih projekata

Diana Lukić GranDov, voditelj smještaja
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b manje u Irskoj, pa sam s
početkom rata 1990. odlučila ostati
u Hrvatskoj kad su uglavnom svi 
išli u suprotnom smjeru – ja sam
„uvik kontra“.
Kako od 1990. do Božića 1995. nije
bilo gostiju, osim ovih nepozvanih,
postala sam novinarka i
fotoreporterka zadarskog Narodnog
lista, Slobodne Dalmacije i Turist
plusa. Bila sam i jedini ženski član
„muškog bastiona“, biogradske
Gradske glazbe, i iz dišpeta naučila
svirati klarinet u šest mjeseci.
Pjevala sam u ženskoj klapi
Biograjke koju smo osnovale 1991.
iz članica crkvenog zbora. Za ne
falit, položila sam ispit za Mornara
motoristu i dobila prvi brevet. Uz to
sam se uspjela i udati pa sam na taj
način zaokružila i tu životnu fazu.
Novinarstvom i pjevanjem nastavila
sam se baviti do 2000. godine kada
sam kupila povratnu kartu za
London.
Do 2006. sam u Engleskoj radila niz
poslova, kao barista, recepcionar
na leisure, business i conference
rezervacijama, a nakon toga kao
duty manager u Holiday Inn
Kensington Forumu, čudovištu od
910 soba i 27 katova. Kada sam se
umorila od Londona, odselila sam
se u Essex i pridružila pre-opening
timu za Express By Holiday Inn na
Stansted aerodromu kao room
division manager. Nakon godinu
dana unaprijedili su me u
zamjenicu direktora, a u
međuvremenu sam upisala redovito
fakultet na Kingsway Westminster
Collegeu. Nakon diplome vratila
sam se u Hrvatsku 2006. godine i
počela raditi za Vienna
International Hotels u Opatiji.
U travnju 2007. za Valamar su me
intervjuirali Gordana Fabris,
Nevena Tolanov i David Poropat.
Posao sam dobila i u siječnju 2008.
počela raditi na projektu Valamar
Lacroma Dubrovnik Hotel, pa
Valamar Collection Dubrovnik
President Hotelu u Dubrovniku. 

U veljači 2015. preselila sam se u
Poreč na novu poziciju voditeljice
smještaja u sektoru Operacija, u
Davidov tim. Ostalo je povijest.

Što obuhvaća vaše područje rada u
Valamaru i na kojim projektima
trenutno radite?
Recepcija i domaćinstvo su dio
operacija koje su vezane uz
smještaj. Tu radim na
standardnima, projektnim
zadacima u dijelu smještaja,
inovacijama, na poboljšanju
procesa poslovanja, uvođenju i
osmišljavanju servisnih koncepata,
unapređenju kvalitete usluge,
upselling procesu, pružam podršku
koliko je god to moguće kolegama i
kolegicama u objektima. Sa strane
sam Operacija bila dio Kompas tima
na uvođenju Opere pa i danas
pomažem koliko je to moguće oko
korisničkih dilema.
Moja je motivacija, pa tako i bit
projekta kojim se bavim, da gdje je
god to moguće „oslobodimo“
djelatnike dosadnih ponavljajućih
radnji koje se mogu automatizirati
kako bi imali više vremena za
gosta. Ja sam „stara škola“ u kojoj
smo učili da je gost car, a usluga
carica!
Trenutačno radim na dodatnom
razvoju funkcionalnosti aplikacije
Flexkeeping, zatim na razvoju
Towel Copa, aplikacije za praćenje
zaduživanja i razduživanja ručnika
za plažu. „TA point“ je također
platforma preko koje gost može
komunicirati i uputiti zahtjev za
nekom uslugom ili predati
narudžbu, a u fazi smo i
implementacije DigRegCarda,
odnosno elektronske registracijske
kartice. Trenutno najkompleksniji
projekt na kojem radim je Selfie za
online i onsite Self check in.

Možete li nam nešto pobliže reći o
projektu Self check in?
Sama priprema za razvoj aplikacije
trajala je godinu dana. Kako bi Selfie

bio od pomoći svima, bilo je
potrebno da „razgovara“ s Operom u
stvarnom vremenu. Lani smo krenuli
„live“ s Lanterna Premium Camping
Resortom i shvatili kako gosti rado
koriste mogućnost da svoje osobne
podatke unesu prije dolaska kako bi
ubrzali proces prijave. 
Gost zaprima mail s linkom pet
dana pred dolazak u objekt i taj ga
link vodi do rezervacije gdje može
ažurirati sve podatke o osobama u
dolasku i ovisno o objektu dodati i
usluge. To može obaviti putem
računala ili mobitela. Na kraju
procesa dobije QR kod koji na
dolasku može očitati na Self check
in kiosku i tako obaviti prijavu
(check in) i plaćanje ako to već nije
napravio „online“.

Ove smo godine uslugu online
Selfieja omogućili u 16 hotela u 4
kampa. Gosti dnevno popune
između 500-1000 profila, što je
sjajno. Neizmjerno sam zahvalna
svima koji su sudjelovali na
projektu od samog početka: Franko
Radoš, Vlastimir Ivančić, Jelena
Bezmarević, Tamara Hrvatin, Sanja
Stojnić, Nataša Radešić i Tara
Redžić. Povremeno su nam se
priključivale kolege iz odjela FiR-a i
prodaje Vesna Otočan i Ivana
Tubaković Laković. Nadamo se
kako ćemo sve detalje još malo
„popeglati“ i kako će Selfie postati
jedan od korisnijih aplikacija za
goste i naše djelatnike. Za sve treba
entuzijazma, razumijevanja i
strpljenja.

Uključeni ste i u razvoj projekata za
objekte s 5 zvjezdica. Možete li nam
izdvojiti najzanimljivije?
Svakako vrijedi spomenuti Valamar
Collection Dubrovnik President
Hotel koji je bio prvi objekt 5* u
grupaciji i iza njega Krk Premium
Camping Resort by Valamar, pa
Valamar Isabella Island Resort,
Valamar Collection Girandella
Resort, Valamar Collection Marea
Suites. Istra Premium Camping
Resort je nova kamping „perjanica“
i fenomenalan proizvod. S velikim
nestrpljenjem očekujemo početak
radova na Valamar Pinea Premium
Resortu. Moj prvi pothvat bio je
Valamar Lacroma Dubrovnik Hotel,
ujedno i prva velika investicija
Valamara. S obzirom da je taj
projekt tijekom gradnje bio uredan
primjer Murphyjeva zakona, svašta

sam naučila i nije mi žao. Više me
nijedan majstor ne može preveslati.
Tko nije radio na projektu i
otvorenju nekog objekta, taj ne zna
svu muku koju morate proći, ali i
zadovoljstvo kada gradilište zaživi –
kao da ste podigli dijete pa ono sada
hoda, radi i nastavlja dalje.

Možete li nam reći nešto više o
suradnji s kolegama u vašem
segmentu hotelskih operacija kao i
suradnji s drugim odjelima u
kompaniji?
Bez kolega jednostavno nije moguće
ništa napraviti. Na svim je
projektima, bili oni rekonstrukcije,
gradnje, IT sustavi, procesi;
potrebno podijeliti mišljenje koje
ne mora uvijek biti jednako, doći do
najboljeg rješenja i onda sve to
implementirati. Zvuči jako
jednostavno, no potrebni su veliki
trud, znanje, razumijevanje i
predanost.
U procesu sudjeluju razni sektori,
kolege iz objekata, vanjski
suradnici. Odluke i promjene
odražavaju se na tisuće ljudi u
procesu i u konačnici na naše goste.
Zato je potrebno uvažavati mišljenja
drugih, znati „položiti oružje“ kada
je potrebno, a ne doživjeti to kao
vlastiti neuspjeh. 
Važno je da čovjek voli ono što radi i
da ga to motivira, onda se prepreke
lakše prebrode. Osobno volim
kontakt s ljudima, ipak sam došla iz
operacija, a u našem sektoru
operacija je neobična ekipa
kreativnih osobenjaka koji traže i
nalaze rješenja u svakoj situaciji.
Svaki dan se uči i to je sjajno, barem
meni - zajedničko zadovoljstvo je
kada nešto dovršite, upogonite,
ostvarite, izgradite, postavite, to je
ujedno i najveća nagrada.

Koje biste aktualne trendove u
svijetu posebno izdvojili i možda
voljeli vidjeti i kod nas?
Od svjetskih trendova svakako bih
izdvojila održivi turizam, angažman

oko očuvanja prirodnih resursa. I
gosti sve više žele neposredni
kontakt da ih netko vidi kao osobu,
a ne kao sobu br. 101. Trendovi
podizanja usluge u hotelijerstvu,
detalji i male geste kojima možemo
pokazati kako nam je gost važan
put su prema uspješnom domaćinu.
Engleska riječ za hotelijerstvo je
hospitality, a host je domaćin,
stoga je dobar domaćin, uz čistu i
lijepu kuću, srž usluge koju
pružamo. Možda će zvučati kao
klišej, ali baš me briga - ponosna
sam na tvrtku u kojoj radim i na sve
moje kolege iz svih sektora i razina
odlučivanja. Valamar je zaista sjajan
primjer i neka tako ostane jer, kako
već vidimo, drugi dolaze učiti od
nas i to je nešto na čemu bismo
trebali ustrajati.

S obzirom na vaše međunarodno
iskustvo, što biste izdvojili kao
ključne prednosti hrvatskog
turizma?
Prednosti hrvatskog turizma su
svakako toplo i još čisto more,
voda, zemlja i zrak. Naša obala nije
uništena kao što je to na žalost
slučaj s nekim velikim turističkim
destinacijama. Na njihovim
pogreškama trebamo učiti. Imamo
fenomenalan potencijal u
kontinentalnom dijelu Hrvatske i u
zaleđu obale. Razina usluge,
smještaja i gastro ponude je svakim
danom sve bolja i to nas čini
prepoznatljivima. Mi nismo velika
zemlja, pa tako ni naši resursi nisu
neiscrpni. Stoga mislim da je jako
važno ciljati na kvalitetnu uslugu i
kvalitetne goste. 

Kako izgleda vaš idealan odmor i na
koji način punite baterije?
Moj idealan odmor je na barci s
panulom u ruci oko uvale Kobiljak
na Kornatima jer tamo nema GSM
signala dok gledam u zvijezde i
razmišljam kako je sve u
svemirskom beskraju relativno
osim servisnih koncepata. a
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Bez kolega jednostavno nije moguće ništa napraviti. 
Zajedničko zadovoljstvo je kada nešto dovršite, 
upogonite, ostvarite - to je ujedno i najveća nagrada

Tko nije radio na projektu i otvorenju nekog objekta, taj ne zna svu muku
koju morate proći, ali i zadovoljstvo kada gradilište zaživi – kao da ste

podigli dijete pa ono sada hoda, radi i nastavlja dalje

Diana Lukić GranDov, voditelj smještaja
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kamP marina uz pružanje usluge kampiranja i
smještaja u MH sa svim pratećim sadržajima kroz
otvorenje kampa pruža nezaboravna vjenčanja u
kapelici Sv. Marina s ponudom F&B na otvorenom
i zatvorenom prostoru, na bazenima i sunčalištima
tik uz more. Vjenčanja većinom rade za žitelje
Labinštine i Kvarnera, ali i za goste kampa.
Cjelokupnu pripremu događaja vodi voditelj F&B
kampa Marina Loris Kos s svojim timom iz Bistro
Punta i Beach Bara uz podršku domaćinstva,
recepcije, tehnike, hortikulture, animacije kampa i
CK Rabac. Za svako događanje imaju i iznenađenje
– glazbu u živo s djelatnikom kampa Diego
Zulijano koji im uljepša njihov poseban dan. 
U kampu Marina zaista znaju kako pružiti
nezaboravno sjećanje našim gostima! a

vjenčanje u
kamPu marina

najbolje osoblje

Početkom lipnja polaznici Valamar
akademije prisustvovali su radionici
S.M.I.L.E. u organizaciji Sektora
Kvalitete. Akademičari su na radionici,
uz upoznavanje s ključnim svjetskim
trendovima u hospitality industriji,
prolazili razne vježbe; timskog rada,
planiranja, upravljanja reklamacijama…
Vjerujemo da su naši akademičari
naučili nešto novo, osnažili svoje
znanje ali i dobro se zabavili! 

s.m.i.l.e. za
naše
akademičare!

zahvala male PePeljuge PrelijePo Pismo zahvale jednog gosta

Dragi Maro,
mi smo odsjeli u Maro hotelu,
u Rapcu, tijekom prošlog
tjedna. Želimo zahvaliti, ali i
pohvaliti sve koji su nam
omogućili da se osjećamo
kao kraljevi tih dana. Ta
ljubaznost i spremnost za
pomoći izlazi iz sfere onoga
što se novcem može platiti. 
Naša princeza si je od
poklona napravila cipelice
dostojne jedne (sretne)
Pepeljuge.
Veliki pozdrav iz Zagreba!
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terasom restorana sidro
prolomio se glasan pljesak kad je
Regina Selzer rekla "da" svom
zaručniku Andreu Schäferu. 
Mladić s roditeljima već sedam
godina dolazi u Solaris Camping
Resort by Valamar, za koji kažu da je
najljepše mjesto na svijetu. Već pri
prvom boravku u našem kampu,
znali su, kažu, da će to biti njihov
drugi dom. Ove godine poveli su i
Reginu koju je Andre upoznao prije
dvije godine, a od lani su počeli i
zajedno živjeti. S obzirom na ljubav
koju gaji prema Solaris Camping
Resortu by Valamar, Andre je
upravo ovdje odlučio napraviti potez
života - zaprositi svoju djevojku.

Njegovi roditelji obratili su se našem
osoblju za pomoć u organizaciji
romantične večere, a naš tim se
pobrinuo da to bude noć za
pamćenje. Stol su ukrasili buketom,
pripremili butelju dobrog vina i
zapalili svijeće oko njihovog stola.

TOPLA ATMOSFERA NAŠEG KAMPA
Buduća mladenka nije mogla skriti
emocije kada su joj s očiju skinuli
povez. Andre je kleknuo nudeći joj
zlatni prsten, a ona je sa širokim
osmjehom i suzama radosnicama u
očima rekla „da“. Kazala je kako joj
je ovo prvi put u naturističkom
kampu i da se fenomenalno
provodi. Kad smo ju pitali što joj se

najviše sviđa, kazala je: Ovdje
svatko razgovara sa svakim. Kamo
god krenem svi se poznajemo, a
zapravo se prvi put vidimo. a

Zaručili se u Valamaru

Valamarova najveća snaga njegovi su ljudi, što se nedavno još jednom
potvrdilo u našem Valamar Zagreb Hotelu. Svojom pristupačnošću,
uslugom, ljubaznošću i vedrim duhom, gosta su oduševili naše kolege.
Osjećajući se ugodno i prihvaćeno, povjerio je našim ValamArtistima
kako se zbog zdravstvenog stanja odlučio otići na putovanje. Odlučio je
učiniti nešto za sebe za što prije nije imao vremena. Jedna od tih stvari
bio je posjet Hrvatskoj, odnosno Istri gdje je odlučio boraviti upravo u
Valamaru. Vrlo brzo je shvatio da je dobro odabrao te nije odolio
zahvaliti svima koji su se brinuli da mu boravak u Valamar Zagreb
Hotelu bude savršen. Evo što je napisao:
Kad sam stigao, dočekali su me Roberto i Dorotea. Roberto me poveo
u sobu, no imala je tuš umjesto kade. Nema problema, rekao je
Roberto, i prebacio me u drugu sobu s krasnim pogledom na more.
No, ova je imala dva kreveta za jednu osobu. Nema problema, rekao je
opet Roberto i pronašao mi savršenu sobu. Ovo je odredilo ton cijelog

mog boravka. Svi su bili dragi i ljubazni te su davali sve od sebe da mi pomognu.
Na primjer, na doručku vam za stolom poslužuju kavu, no kad sam zamolio čaj,
ljupka gospođa Marija svakog narednog dana mi je za stol donosila vrelu vodu,
mlijeko i vrećicu čaja, bez da sam više morao pitati. Na omletima je radila
Magdalena koja bi mi se prelijepo nasmiješila i pozdravila me. Kad sam imao
problema s autom, Gabrijela s recepcije mi je pronašla mehaničara, nazvala ga,
dogovorila termin… Na večeri će vas dočekati Stefani i voditelji restorana Ivana i
Damir. Stefani neće samo zapisati broj vaše sobe, nego će i porazgovarati s vama
o tome kako vam je dan protekao. Kad sjednete, navratit će Ivana ili Damir da
provjere je li sve u redu. Osjećao sam se kao da mi je Damir tata - stalno
provjerava jesam li dobro, Marija mama – brine se za mene i donosi mi moju
šalicu, a svi ostali braća i sestre. Još bih volio spomenuti Stefana. Njegovo
poznavanje Italije i Hrvatske je zadivljujuće. Dao mi je mnogo korisnih savjeta,
otkrio prečice, što raditi, a što izbjeći u Italiji koju sljedeću planiram posjetiti.
Ukratko, izvrsna soba, fantastični ljudi, kao i hotel i Hrvatska. 

Osoblje Solaris Camping
Resorta by Valamar dalo je
sve od sebe da ta večer
bude čarobna za mladi par
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TUDIO TISSA PROJEKTIRAO JE
nekoliko vrhunskih proizvoda u Istra
Premium Camping Resortu 5*,
uključujući i vile s bazenom i
glamping šatore te posebno za njega
osmislio neke nove. Kako je Valamar
postao predvodnik u kamping
segmentu i gdje još ima prostora za
razvoj, otkrili su nam Višen i Ana
Slamar, direktori TISSA
arhitektonskog studija. 

Na početku, možete li nam se ukratko
predstaviti i reći nam nešto više o
području rada vašeg poduzeća TISSA?
Tissa je studio koji se bavi
projektiranjem, a naše glavno
područje rada je arhitektura i
unutarnje uređenje. Posljednjih
godina naš interes obuhvaća i šire
područje razvoja proizvoda odnosno
turističkih koncepata. Možemo reći
da smo se specijalizirali u turističkom
sektoru, vjerojatno zbog okolnosti
koje vladaju na tržištu, a otkad smo
dublje zaronili u te vode, jako nam se
svidjelo projektiranje i promišljanje
tog karakterističnog segmenta. 
Trenutno brojimo 20-ak stalnih
članova, a zbog specifičnosti poslova
koje obavljamo, ekipa je raznovrsna:
od arhitekata i inženjera građevine do
dizajnera interijera i industrijskih
dizajnera.

Možemo usporediti naše
osmišljavanje završnog proizvoda sa
stvaranjem industrijskog proizvoda
koji, kako bi zaživio, mora imati sve
tržišne komponente: od marketinga,
financijskog aspekta i povrata do
sociološke svijesti i napredovanja u
korak s trendovima.
Naš je pristup projektiranju
razumijevanje potreba korisnika i
prirode turističkog tržišta.

Radili ste na projektiranju nekoliko
vrhunskih proizvoda u Istra Premium
Camping Resortu 5* uključujući i vile
s bazenom i glamping šatore. Možete
li nam reći nešto više o posebnostima
tih projekata?
Istra Premium Camping Resort 5*
projekt je u kojem smo imali priliku
stvoriti nove proizvode na tržištu te
preispitati dosadašnje pristupe
osmišljavanju prostora za turizam. 
Cijeli je projekt bio poseban! Prošli
smo kroz mnogo faza projektiranja,
učenja, prilagodbi. Mislim da je u
profesionalnom pogledu to bilo
izvrsno iskustvo, kako za nas tako i za
Valamar, gdje smo morali primijeniti
najrazličitije vještine i zasigurno
možemo reći da smo sazreli kao
tvrtka. Što se smještajnih jedinica
tiče, složno smo radili s investitorom
kao jedan tim i razvili koncept za sve
smještajne jedinice osim parcela za
kamp. U tom procesu usko smo
surađivali s Valamarovim
stručnjacima (Lea, Vanessa, Anja,
Bruno) i možemo reći da je to pravi
primjer sinergijskog projektiranja. 
Stvorili smo i jedan posve nov
proizvod, koji je ujedno i vizualno
dojmljiv: premium vilu koja je u biti
sklop tri klasična modula mobilnih
kućica 8x4 m koji čine gotovo 90 m2

zatvorenog prostora. Uz vanjsku
terasu i bazen, dobili smo proizvod
koji po komoditetu, sadržaju i dizajnu
parira klasičnoj gradnji.

Osim vile, bitno je istaknuti
vertikalnu mobilnu kućicu koja je
razvijena ciljano za Istra Premium
Camping Resort 5*, koju su korisnici
vrlo uspješno prihvatili te je postala
gotovo standardni proizvod u ostalim
Valamarovim kampovima. Najbitnija
značajka tog proizvoda je to što se
može ostvariti gotovo 30% više
smještajnih jedinica u prvom redu s
pogledom na more nego klasičnim
MH modulom. 
U tom kontekstu valja spomenuti i
glamping šator na kat koji je razvijen
u suradnji s tvrtkom Adria. Zbog
karakterističnog oblikovanja terena i
guste vegetacije, šator na kat
omogućio nam je manju tlocrtnu
površinu s istim sadržajem. 
I, naravno, ne smijemo izostaviti
novo osmišljavanje standardne
mobilne kućice koja čini najveći dio
smještajnog kapaciteta.

Radili ste i na projektiranju koncepta
prve La Pentole u Valamaru, što se
pokazalo izvrsnim konceptom. Što
vam je bila ključna inspiracija?
Drago nam je da je La Pentola nakon
gotovo pet godina i dalje tako
prepoznatljiv proizvod. Kao i u
svemu do sada, naš primarni fokus je
na gostu i na doživljaju koji želimo
prenijeti. Glavna područja interesa
današnjeg korisnika turističkog
proizvoda su Experience, Local, Food
and Unique. Osim navedenih
kategorija, bitno je uzeti u obzir kako
nas naši gosti percipiraju i kako
kolektivno zamišljaju našu
destinaciju. Uzimajući u obzir sve te
sitne značajke, naša glavna nit vodilja
u svakom projektu je stvoriti
jedinstvenu priču, uspostaviti
komunikaciju s gostima, njihovim
očekivanjima i maštom. 
Osim La Pentole, sudjelovali smo u
razvoju uspješnih koncepata kao što
su prva Piazza u Krk Premium

Camping Resortu by Valamar, dizajn
interijera svih outleta na Piazzi
Lanterna, Oliva Grill, Craft Grill. Uz
ugostiteljske, razvili smo i smještajne
koncepte koji su postali standardni u
svim Valamarovim kampovima. Tako
smo radili na razvoju koncepta
Marine Village, koncepta Mediteran
Village, standardnoj MH kućici,
prethodno spomenutoj Vertikalnoj
kućici i Premium Vili, novom
standardu kućici Cople odnosno
modulu Trio, glampingu na kat i
drugima. Ima tu i nekih drugih,
manje poznatih izazova; razvili smo
trijemove za sve tipologije kućica pa
je tako standardni trijem dobio atiku
(masku) koja se nastavlja u obliku
kućice. Podovi trijema nisu više
drveni nego su postavljene keramičke
pločice, čime se pozitivno utjecalo na
održavanje. Prvi smo aplicirali
staklene ograde koje su postale
standard na svim smještajnim
jedinicama koje imaju pogled. Na
mjestima gdje je to moguće osmislili
smo ukopan trijem tako da je nestala
granice između trijema i okućnice,
što se pokazalo kao izvrstan element,
pogotovo kada je riječ o mlađim
naraštajima. 

Što su po vama ključni trendovi u
smislu vrhunske kamping ponude u
Hrvatskoj?
Posljednjih godina mnogo je toga
napravljeno u kampovima. Zaista se

iz godine u godinu vide velike
promjene i učinjeni su veliki iskoraci
u dizajnu, proizvodu i koncepciji
kampova i definitivno je Valamar
lider u tom razvoju. 
U tom kontekstu Istra Premium
Camping Resort 5* kruna je cijelog
tog razvoja i promišljanja, koja
zasigurno postavlja smjernice i
trendove ostalim kampovima, kako
u Hrvatskoj tako i internacionalno. 
Kad bismo u ovom trenutku morali
istaknuti neki poseban trend
budućeg razvoja kampova u
Hrvatskoj, svakako bismo
spomenuli Lanterna Sunny Resort
by Valamar, Krk Premium Camping
Resort by Valamar, Istra Premium
Camping Resort 5* u kontekstu
korporativnih kampova kao
benchmark za razvoj novih project
briefova. Smatramo da postoji još
prostora za razvoj manjih
"boutique" kampova odnosno
"boutique" zona unutar većih
kampova, a postoji i prostor za
djelomično specijalizirane kampove
s nekim jasnijim opredjeljenjem za
aktivni turizam, segment "adults
only". Naravno, ne smijemo
zaboraviti da 90 posto tržišta čine
obitelji s malom djecom pa je to
segment koji je potrebno posebno
pratiti i prilagođavati mu se kako se
mijenjaju generacije. 
Svakako uvijek ima prostora za
podizanje kvalitete smještajnih

Kruna razvoja kampova

S
Višen i Ana Slamar Istra Premium Camping Resort 5* ističu kao predvodnika u segmentu kampova
koji postavlja smjernice i trendove drugima

Sestra i brat
Slamar,
između

ostalog,
zaslužni su za

luksuzne ville i
glamping

šatore u Istra
Premium
Camping

Resortu 5*

S Valamarom
su surađivali
na više
projekata,
među kojima
su i La Pentola
te Krk
Premium
Camping
Resort by
Valamar

jedinica, dodatni razvoj tipologija
smještaja, razvoj alternativnih
jedinica odnosno promišljanje o
drugačijem smještaju, ne samo u
šatorima i mobilnim kućicama. 

Svojom izvrsnošću ste u rangu
vrhunskih svjetskih stručnjaka u
tom području. Tko je vaš uzor u
struci?
Laska i lijepo je dobiti takvo pitanje!
Osobno mislim kako smo se razvili u
sjajnu ekipu i da se možemo zaista
uspoređivati sa sličnim uredima na
međunarodnoj razini. 
Prije uzora moram reći da su naša
najveća snaga kolege unutar tvrtke,
koje želim sve redom pohvaliti. Bez
dobre, složne i pozitivne ekipe
nemoguće je ostvariti tako istaknute
rezultate. 
Uzora imamo mnogo, u području
arhitekture, dizajna, psihologije,
marketinga... Sve su to aspekti koji
čine uspješan proizvod pa je teško
istaknuti jedno ime ili tvrtku. Svijet
je danas jedno veliko malo mjesto
koje kuha od informacija, sve je brzo
dostupno i trendovi se brzo šire,
mijenjaju, pa je potrebno stalno biti
u toku i aktivan. Umjesto uzora
istaknuo bih da su nama jako bitna
putovanja, iskustva, internet,
čitanje i dijeljenje informacija s
ostalim kolegama. Tako se stvaraju
nova promišljanja i nadograđuje
proizvod. a



ristina ČaČić
vjeroučiteljica je iz
Varaždinske županije koja

svakodnevno radi na integracije
mladih Roma u većinsko društvo.
Uz njeno mentorstvo, dvije su
djevojke dobile Valamarovu
stipendiju i nakon mature se
priključile našem timu u Lanterna
Premium Camping Resortu.

Možete li nam se ukratko
predstaviti i reći nam više o
području Vašeg rada?
Zovem se Kristina Čačić te živim i
radim na području Varaždinske
biskupije kao vjeroučiteljica u
Osnovnoj školi Petrijanec i kao
tajnica Povjerenstva za pastoral
Roma Varaždinske biskupije. U
profesionalnom smislu, od početka
svoje vjeroučiteljske službe (2007.)
te kroz osnovnoškolski sustav,
susrećem se s djecom, mladima i
odraslima iz romskih zajednica na
sjeverozapadu Hrvatske.
Sveukupni profesionalni put
oblikovao me tako da danas, kroz
mogućnosti koje imam kroz
specifičnost svoje vjeroučiteljske
službe, kako u školi tako i na širem
društvenom planu, radim na
dobrobit romske zajednice u
smislu integracije njihovih
najmlađih članova u većinsko
društvo. Smatram kako je dobro,
cjelovito i pozitivno obrazovanje
temelj za svaki daljnji integracijski
pomak djece i mladih iz romskih
zajednica, a koji su prepoznali
vrijednost ulaganja u sebe i svoju
budućnost kroz prizmu odgojno-
obrazovnih procesa tj. od vrtića pa
do fakulteta. S ponosom ističem
veliki uspjeh dviju mojih bivših
vjeroučenica Valentine i Kristine iz
romskog naselja s područja
najvećeg romskog naselja u
Varaždinskoj županiji, a koje su u
završnom trećem razredu
Gospodarske srednje škole – smjer
kuharstvo u školskoj godini
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2018./2019. bile Valamarove
stipendistice. U razgovoru s
njihovim roditeljima odlučili smo
učenice prijaviti za program
Valamar stipendije. U lipnju su
djevojke maturirale s ocjenom
odličan i stekle zvanje kuharica te
su od 24. lipnja zaposlene u
Lanterna Premium Camping
Resortu na poslovima pomoćnog
kuhara. Ovakav odličan model
stipendiranja, podrške i zaposlenja
u struci izvrstan je motivator za
sve buduće korisnike Valamarove
stipendije. Uistinu je velika stvar
danas iz školskih klupa odmah
krenuti stjecati znanje i radno
iskustvo na dobro plaćenom i
perspektivnom poslu.

Aktivno radite na projektima koji
imaju za cilj bolju integraciju
romske zajednice na području
Varaždinske biskupije. Što su po
Vama ključni preduvjeti za uspjeh
ovih inicijativa? 
Ključni preduvjeti za uspjeh
inicijativa u radu s mladima iz
romskih zajednica te njihovim
roditeljima su sljedeći: osobno
poštovanje, uvažavanje različitosti i
specifičnosti romske zajednice te
povjerenje da se istinski želi pomoći
mladima u njihovom usmjeravanju
prema boljoj budućnosti koja će za
rezultat, kroz osobno zalaganje i
trud, imati stjecanje cjeloživotnih
kompetencija kako bi se mladi
čovjek mogao ostvariti kroz pošten
i dobro plaćeni rad.
(Vjero)učitelj/ica koji daje sve
najbolje od sebe u radu djeci koja su
mu kroz odgojno-obrazovni sustav
povjerena doživljava najveću radost
i uspjeh kada ta djeca i mladi
stasaju u samouvjerene i plemenite
osobnosti koje su spremne nastaviti
širiti krug dobrote, poštenja, rada i
uspjeha oko sebe.

Što biste istaknuli kao prednost
suradnje s Valamarom?

K

posebni projekti 
prakse i stipendiranja

Humanitarna akcija kristina ČaČić, vjerouČiteljica

Kristina Čačić
sa svojim
učenicama, a
našim
kolegicama,
Valentinom i
Kristinom

U ovom jedinstvenom projektu
između Valamara i Varaždinske
biskupije, a koji se temelji na
davanju podrške, informiranja i
usmjeravanja mladih učenika
deficitarnih zanimanja za
turistički sektor iz romskih
zajednica s područja sjevera
Hrvatske, poštovanje, visoka
profesionalnost, podrška,
konkretnost te iznad svega
ljubaznost suradnika iz Valamara
vrijednosti su koje su obilježile
prvu godinu naše zajedničke
suradnje. Ovom prilikom
zahvalila bih se sektoru ljudskih
potencijala Valamara na
kvalitetnoj suradnji, a posebno
gospođi Neveni Tolanov na
podršci i angažmanu od prvoga
dana suradnje. a

1100 kilometara
za djecu i
odrasle s
poteškoćama u
razvoju
Planinar Mario Carek krenuo je na
40 dana dug put rutom Via
Adriatica tijekom kojeg će pješačiti
od sjevera do juga Hrvatske za djecu
i odrasle s intelektualnim
teškoćama. Humanitarnu akciju
organizira udruga Latica, a cilj joj je
prikupiti financijska sredstva za
adaptaciju prostora udruge u kojem
će stručni suradnici i volonteri kroz
bogati sadržaj brinuti o članovima
koji su nakon punoljetnosti
prepušteni sami sebi. Tako će Mario
Carek s tim ciljevima na umu proći
1100 kilometara, 9 rijeka, 53 općine,
100 vrhova i to u više od milijun
koraka. Podršku ovoj vrijednoj
inicijativi dala je i Valamar Riviera
čija je suradnja s udrugom Latice
započela prije nekoliko godina kroz
donacijski program „Tisuću dana na
Jadranskom moru“ u okviru kojeg je
nekoliko grupa djece i štićenika ove
udruge ljetovalo na moru.

djeca i podigla plavu zastavu

Kamp Ježevac ugostio je tri niža razreda Osnovne škole „Fran Krsto Frankopan“ iz Krka u sklopu
programa „Mališani uče o turizmu“ koji je dio društveno-odgovornog poslovanja Valamar Riviere.
Djecu je dočekalo osoblje animacije s Maro maskotom i zamjenik direktora na novoj Piazzi u kampu. U
suradnji s voditeljima odjela mališani su obišli kamp te se upoznali s osobljem i odjelima F&B-ja, plaže i
sporta, animacije i recepcije. Uz zanimljive informacije o radu kampa, djeca su imala priliku učiti o
ekologiji i važnosti čistoće mora nakon čega su s odjelom plaže i sporta podigla Plavu zastavu na glavnoj
plaži kampa. Nakon edukativnog dijela, slijedio je djeci zabavniji dio. S animacijskim timom uživali su u
zabavnim igrama na bazenima i vodenom igralištu nakon čega su slijedili pokloni. Cijeli posjet zaokružio
je F&B tim koji je pripremio slasne zalogaje i osvježenja.

eć šestu godinu zaredom
provodi se Valamarov donacijski
program „Tisuću dana na

Jadranskom moru“ u sklopu kojeg se djeci s
posebnim potrebama, djeci slabijeg
imovinskog stanja te djeci s određenim
zdravstvenim poteškoćama omogućuje
ljetovanje i najčešće prvi susret s morem.
Prve grupe djece svoje ljetovanje u sklopu
donacijskog programa proveli su u
Valamarovim destinacijama u Poreču, na
otoku Krku te na otoku Rabu.
Djeca iz OŠ Barilović, udruge Život s
osmijehom Karlovac, zatim udruga invalida
Bedekovčina, udruga za Sindrom Down kao
i djeca iz Međunarodnog instituta
prirodnog zdravlja ljetovali su u Valamar
Diamant Residence-u u Poreču. Većini
djece to je bio prvi susret s more, a dojmovi
s kojima su se vratili su neopisivi.

LJETO PUNO USPOMENA
Djeca i mladi iz Dobrovoljnog vatrogasnog
društva Belovar svoje ljetne radosti proveli
su u San Marino Sunny Resortu na Rabu.
Zajedničkim druženjem, morskim
aktivnostima i rapskim delicijama koje su ih
posebno oduševile, u Belovar su se vratili
puni dojmova i uspomena za cijeli život.
Djeca mladi iz udruge nastavnika u

djelatnosti ugostiteljskog obrazovanja -
UNUO iz Zagreba svoje su ljetne uspomene
stvarali u Coritnhia Baška Sunny Hotelu u
Baški na otoku Krku. Udruga UNUO za cilj
ima oformiti edukacijski centar koji će biti
jedinstven u Europi kako bi se postigla
integracija osoba s invaliditetom i djece bez
adekvatne roditeljske skrbi u ugostiteljske i
turističke djelatnosti. Djeca i mladi iz
udruge koji su boravili u Corinthii u
organiziranoj radionici su sudjelovali u
pomoći pri izradi jela za goste dok je dio
njih i posluživao hranu gostima.
Djeca i mladi iz udruge „Maslačak“ Križevci
svoje ljetovanje su također proveli u
Corinthia Baška Sunny Hotelu u Baški. 

DIVNA LOKACIJA I DIVNI LJUDI
„Zahvaljujemo Valamaru na ovako
predivnom boravku na moru. Svi su bili
vrlo sretni tokom cijelog boravka, ne samo
zbog činjenice da velika većina dugo nije
bila na moru već i zbog ljubaznog osoblja
koje je boravak učinilo potpunijim.
Ljetovanje i aktivnosti su zasigurno
pomogle našim „Maslačcima“ u
rehabilitaciji, usvajanju novih znanja i
podizanju samopouzdanja“, izjavila je
predsjednica udruge Maslačak Tamara
Premuš. a

Valamar dočekao prve
grupe djece u sklopu
programa Tisuću dana
na Jadranskom moru

V
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Željka bolFan maRinko maRulić

pobjednica RTl-ovog
showa FiTTesT Family

aša kolegica Željka Bolfan
iz pobjedničke obitelji
ovogodišnjeg RTL-ovog

showa Fittest Family, otkrila nam je
svoja razmišljanja o samoj emisiji i
sportu, kako će potrošiti osvojenu
nagradu i što savjetuje budućim
natjecateljima…

Koliko je show ovakve vrste
izazovan? Što Vam je bilo najteže za
savladati?
Izazovi koji su nas dočekali u showu
Fittest Family su bili prilično
zahtjevni čak i za natjecatelje koji se
profesionalno bave sportom. Mislim
da gotovo svatko od nas sudionika,
neovisno o tome kojim sportom se
bavio, dosta prepreka nije bio nikad
u prilici isprobati, tako da smo
većinu toga radili bez prethodno
relevantnog iskustva te je bilo vrlo
teško procijeniti kako će to zapravo
izgledati kada krenemo u izazov.
Mislim da je ipak od svega bila fizički
najzahtjevnija vuča 11,5 tona teškog
vatrogasnog vozila u finalnoj emisiji.
Izazovi su bili „izazovni“, ali
istovremeno i vrlo zabavni.

Je li Vas sport kojim se bavite
kvalitetno pripremio za natjecanje?
Definitivno! Inače se bavim
CrossFitom, sportom koji slovi da te
kvalitetno priprema za najteže fizičke
izazove. Osim što mi je to bila izvrsna
podloga za uspješnije savladavanje
izazova, jednako tako mi je ovaj sport

RubRici upoznaj me
predstavljamo vam vrlo
interesantnog kolegu koji

nas je iznenadio svojim bogatim
životnim iskustvom, čovjeka koji je
proputovao svijet, živio svugdje po
Europi. Marinko Marulić svoju
životnu strast pronašao je u
umjetnosti i, kako ističe, cijeli život
istražuje i pronalazi inspiraciju
kako bi stvarao djela kojima
oduševljava već dugi niz godina.
Marinko je svoja putovanja odlučio
zamijeniti mirnim, ali vrlo
inspirativnim životom na svom
rodnom Krku, radeći u našoj
kompaniji u kojoj je, kako je
istaknuo, vrlo zadovoljan kolegama
i atmosferom. S obzirom da će
umjetnost zauvijek biti dio njega, u
slobodno vrijeme stvara slike i
skulpture, a svoj umjetnički opus
od zadnjih deset godina odlučio je
predstaviti izložbom u atriju
kompleksa sv. Lucije u Jurandvoru.

BOGATO ISKUSTVO S PUTOVANJA
Izložba posjetiteljima približava
bogato iskustvo moreplovca i
vječnog putnika koji je najveće
bogatstvo stekao tako što je
dopustio da kultura svih zemalja u
kojima je boravio ili živio postanu
dio njegovog identiteta i time mu
osiguraju da mu nikada ne
nedostaje inspiracije za stvaranje.
Izložba je otvorena 11. srpnja, a
traje do 7. studenog u atriju
kompleksa sv. Lucije u Jurandvoru i
svakako ste pozvani posjetiti i
upoznati rad našeg kolege
umjetnika.

Možete li nam reći nešto više o sebi? 
O sebi mogu reći da sam vječiti
putnik i istraživač i netko tko

vječito u promjenama traži nešto
novo, neku inspiraciju. Od malih
nogu slikam i vjerojatno ću to činit
cijeli život. To je moja strast, moj
tajni svijet i nešto što me drži i
usrećuje u životu. Putovao sam i
živio svugdje po Europi - u Italiji,
Francuskoj, Belgiji, Luksemburgu...
Bio sam pomorac sedam godina,
tako da sam vidio svijeta i na taj
način sam ostvario svoje dječačke
snove. Zanimale su me grčka
umjetnost i civilizacija te
egiptologija, tako da sam se penjao
po piramidama u Ateni, Bejrutu i
Libanonu. Živio sam na Crnom
moru dvije godine, zatim u Poljskoj,
Kini, itd.
Svugdje gdje živim i radim volim
prezentirat svoja djela kako bih
razveselio sličnu srodnu dušu koja
voli umjetnost. Tako sam izložbe
imao i na Crnom moru, Lošinju..

Koliko dugo ste u Valamaru i na
kojoj poziciji radite?
U Valamaru radnim u tehničkoj
službi kao kućni majstor na
održavanju Corinthia Baška Sunny
Hotela, Hotela Valamar Villa Adria
te Valamar Zvonimir Hotela u
Baški na Krku. U Valamaru sam od
ove sezone, ekipa je odlična, kao i
organizacija, i jako mi je drago sa
mojim kolegama ostvarivati nove
radne izazove.

Recite nam nešto više o Vašoj
izložbi? 
Ovo je moja prva izložba u
rodnom kraju gdje bih volio i
ostati do daljnjega. Izložba u
rodnom kraju u meni izaziva
posebno veselje tako da sam
veoma sretan i svakako, ako ćete
imati prilike, dobrodošli ste
posjetiti ju. a

bio od iznimne pomoći u
savladavanju i mentalnih izazova,
kojih je tijekom trajanja showa bilo
poprilično mnogo. CrossFit je u svojoj
srži poprilično kompetitivan i tjera te
van tvojih zona komfora. Trenutno
završavam obrazovanje za fitness
trenera, radim na razvitku vlastitog
brenda treniranja te sam odnedavno i
ambasador megapopularne svjetske
utrke s preprekama Tough Mudder
koja ove jeseni dolazi i u Hrvatsku te
je idealna za tvrtke koje traže zabavne
team-building evente i sve one koji
su timskog sportskog duha.

Kakve su reakcije najbližih i
općenito okoline na sudjelovanje i
pobjedu u showu Fittest Family?
Reakcije tijekom trajanja showa su
definitivno bile pozitivne. Poruke
podrške sam dobivala zaista sa svih
strana, od obitelji, prijatelja i mojih
dragih kolega… Mislim da je ovo bila
jedna dobra sportska priča koja se
promovirala kroz ovakav tip emisije.
Svijest o povezanosti fizičke
aktivnosti i sporta sa zdravljem u
našoj „sportskoj naciji“, kako volimo
sami sebe nazivati, je prema
istraživanjima još uvijek na vrlo
poražavajućoj razini u odnosu na

ostatak Europe i nadam se da će se i
to promijeniti u skorije vrijeme.

Je li Vas ozljeda u finalu
demotivirala i kako se oporavljate?
Ne, nikako. Ozljeda je bila rezultat
izrazito velikog pritiska u finalu, kao
i zamora mišića od prethodnih
fizičkih napora, jer ozljeda koljena
najčešće nastupa nažalost upravo u
takvim uvjetima. Intenzivno radim
na povratku u svoj sport u kojem
pronalazim svakodnevno
zadovoljstvo i motivaciju za sve što
radim u životu.

Kako ćete potrošiti osvojenu
nagradu?
Nagradu ću uložiti za promicanje
CrossFita kao zdravog stila života i
treniranja za cijelu obitelj, kao i
aktivnosti mog centra CrossFit
Maksimir u Zagrebu.

Što biste savjetovali budućim
kandidatima ovog showa?
Samo hrabro, bez predrasuda i bez
očekivanja…Izazove treba prolaziti
jedan po jedan, učiti i razvijati se iz
dana u dan, prilagođavati taktike, ali
na prvo mjesto u svakom trenutku
uvijek staviti timski rad i obitelj. a

U P O Z N A J  M EU P O Z N A J  M E

pRavi 
svjeTski
puTnik i vRsni
umjeTnik

Željka je u
finalnoj
emisiji
ozljedila
koljeno, no
intenzivno
radi na
povratku u
svoj centar
CrossFit
Maksimir 

Marinkovu
izložbu
možete
pogledati sve
do 7. studenog

N

U
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najzabaVnije Ljeto

D O G A Đ A N J A  U  V A L A M A R O V I M  D E S T I N A C I J A M A

2.8. QUEEN Tribute Band
10.8. Morcheeba
17.8. Rock'n'Valamar – 

Hladno Pivo / Jonathan
24.8. Beatles Revival Band
30.8. Rap'n'Valamar – 

TBF / Vojko V
31.8. Stand up show by 

Studio Smijeha
6.9. Klapa Maslina
13.9. Parni Valjak

jeto u VaLamaru već je u
punom zamahu i trajat će sve
do 13. rujna. Ljeto je ove

godine jako vruće stoga su se svi
ljubitelji domaćih craft piva mogli
rashladiti na Dubrovnik Craft Beer
Festivalu kojim je Ljeto u Valamaru
započelo. Posjetitelji su uživali u
sjajnoj street food hrani i pivi te u još
boljim koncertima. Darko Rundek i
Ekipa, Zemlja Gruva, Pips Chips &
Videoclips te Psihomodo pop bili su
izvođači na ovogodišnjem festivalu
te su dubrovačkoj publici u kampu
Solitudo priredili večer koja će
svima ostati u dugom i lijepom
sjećanju. 

DOBRA GLAZBA I BRDO SMIJEHA
Nakon rock vikenda, na red su došli
i ljubitelji laganijih ritmova koji su
mogli uživati u prvom klapskom
nastupu ovoga ljeta – Klapi Šufit
koja je koncertom na Trgu od
fontane ispričala jednu lijepu priču
kroz svoje najveće hitove te
posjetiteljima pokazala zašto su
godinama uspješni. 
Ni oni željni smijeha nisu morali
dugo čekati jer su na tu istu
pozornicu Trga od fontane stale

dvije dame i dva gentlemana stand
up komedije izvodeći Ladies night u
sklopu Best Of Stand up by Studio
Smijeha.
Festival Ljeto u Valamaru nastavlja
se u još boljim ritmovima. U kampu
Solitudo 2. kolovoza, nikada
neprežaljeni Freddie Mercury
ponovno će oživjeti uz QUEEN
Tribute Band. Valamar i ove godine
sve zaljubljenike u ovaj legendarni
bend „časti“ besplatnim koncertom
na kojemu će se svi vratiti u eru
Bohemian Rhapsody-ja i zaplesati uz
najveće hitove Queen-a. Svi
posjetitelji moći će uživati i u
besplatnoj projekciji filma
nagrađenog Oscarom - Bohemian
Rhapsody, koja će se održati prije
koncerta.
Vikend nakon, na pozornicu kampa
Solitudo stiže nam i prvo veliko
strano ime festivala Ljeto u Valamaru
- Morcheeba! Na našoj maloj
svjetskoj pozornici 10. kolovoza
izvest će svoje najveće hitove među
kojima su i „Rome wasn't built in a
day“, "Trigger Hippie", “Part Of The
Process” i „Otherwise".
Za naše najmlađe posjetitelje Ljeto u
Valamaru i ove godine donosi Street

Art Festival, 27. i 28. srpnja gdje će
svi moći uživati u facepaintingu,
break danceu, trampolinu, dvorcu
na napuhavanje i još mnogo toga.

ROCK FESTIVAL U SOLITUDU
Pod sjajnim nebom kampa Solitudo
17. kolovoza održat će se
jednodnevni rock festival
Rock'n'Valamar. Svi rockeri i oni
koji se tako osjećaju, zaplesat će u
ritmovima punk-rock benda
Hladno Pivo kojem će se pridružiti i
riječka rock senzacija Jonathan. 
Osim najljepših ljetnih događanja u
sklopu festivala Ljeto u Valamaru,
Valamar je i ove godine ponosni
sponzor Dubrovačkom
simfonijskom orkestru. Kao važan
dio bogatog i raznolikog kulturnog
nasljeđa Dubrovnika i Hrvatske,
orkestar nastavlja nastupati u
jedinstvenim ambijentima svoga
grada, među kojima su naravno i
prekrasne lokacije u Valamarovim
hotelima.
Prvi besplatni koncert održat će se
13. kolovoza u hotelu Valamar
Lacroma Dubrovnik te 19. kolovoza
u hotelu Valamar Collection
Dubrovnik President. a

L

Ljeto u VaLamaru traje 
sVe do 13. rujna

Ljeto u Valamaru donosi još
mnoge izvrsne koncerte
poput TBF-a, Parnog
Valjka, Hladnog Piva...
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PrVim danom srPnja
počelo je i četvrto izdanje
Poreč Open Air Festivala.

Jedan od najboljih ljetnih festivala
počeo je fantastičnim novim
Cabaret Showom cirkuske družine
Circus in the City na ljetnoj
pozornici na Rivi. Žongleri i plesači
na svili oduševili su gledatelje, a
tako će biti i svakog ponedjeljka
tijekom cijelog ljeta. Zabava se
zatim preselila u prekrasan
ambijent Ville Polesini gdje se
gledao kino-hit „Aquaman“. U
sklopu Open Air Cinema
posjetitelje u Villi Polesini i na livadi
kod Lungomare svaki dan očekuju
projekcije filmskih hitova.

Jedan od noviteta ovog festivala je i
Beats & Bites program koji je
drugog dana festivala u vrtu Ville
Polesini otvoren nastupom Vande
Winter uz pratnju Igora Geržine
dok su sljedeća dva izdanja protekla
uz odličnu glazbu koju su izveli Zsa
Zsa Acoustic i Matija Cvek Trio. 
Na istom mjestu nas kroz još
nekoliko utorka očekuju nastupi
poznatih imena glazbene scene
poput Vesna Pisarović Tria, The A!,
Mie Dimšić te Ive Smojver.
Svaki četvrtak je posvećen
najmlađima koji su u parku ispred
dvorca u Valamar Collection
Isabella Island Resortu na otoku
Sveti Nikola uživali u Balu princeza
koji ih je odveo u zanimljiv svijet
Alise u zemlji čudesa.

ZABAVA ZA SVE GENERACIJE
Nedjelja je rezervirana za obiteljski
zabavno – edukativni program Istra
Inspirit u kojem će svi okupljeni
imati prilike saznati tko su nestašni
patuljci zvani Macmalići, kako su
morske sirene doplivale do otoka
Sveti Nikola, koga su to gusari
opljačkali i tko su bili Veli Jože i div
Dragonja – sve to, ali još i puno više.
Od 31. kolovoza do 7. rujna sve
posjetitelje očekuje i već poznati

Tunalicious Street Food Festival koji
će porečku Rivu pretvoriti u
omiljeno mjesto svih ljubitelja
specijaliteta od svježe tune. I za
vrijeme ovog festivala nastupat će
razni glazbenici, a posebno se 
ističu grupe Pavel i Silente koje će
na porečkoj rivi svirati u subotu, 
7. rujna.
Tijekom četiri festivalska dana u
rujnu, svi ljubitelji dobre hrane na
World Platesu imat će priliku kušati
specijalitete iz različitih krajeva
svijeta s posebnim naglaskom na
američku, talijansku, meksičku i
istarsku kuhinju. 

IZVRSNI BAJAGA ZA KRAJ
Program će pratiti nastupi
vrhunskih izvođača poput
Scifidelity Orchestra, The A!, The
Janitors i The Blondes, a glazbena
legenda Bajaga i Instruktori 14.
rujna upotpunit će glazbeni
program svojim nastupom na
porečkoj Rivi. 
Festival organizira Valamar 
Riviera u suradnji sa sponzorima
domaćinima Gradom Porečom, TZ
Grada Poreča, TZ Istarske županije,
Hrvatskom turističkom zajednicom
i tvrtkom MPG te brojnim drugim
sponzorima i partnerima. a

Vrhunski
gitaristi
stižu u bašku
BIG Fest - internacionalni gitaristički
festival u Bašku na Krk ove godine
stiže od 17. do 20. kolovoza.
Akustički orijentirani glazbeni stilovi
održavaju se na impresivnoj lokaciji
Sv. Lucije, a električni programi
(blues rock) na rivi u Baški. Svaki
dan festival je u znaku drugog
glazbenog stila te se izmjenjuju
fingerstyle, jazz, gypsy, flamenco,
klasika, blues, rock, etno i ostali
glazbeni stilovi, a u utorak na zadnji
dan festivala bit će prikazan i
dokumentarni film Črni Kastavac. 
Posjetitelji će tako moći uživati u
nastupu Vlatka Stefanovskog, Frana
Živkovića i Marko Ramljak Banda, The
Blondesa, Wacky Blues Professorsa,
Enrica Maria Milanesia i mnogih
drugih. Program svakog dana
počinje u 21 sat, a ulaz je besplatan.

S

Cabaret show otVorio četVrti
Poreč oPen air FestiVaL

PektakuLarnim
Vatrometom na pješčanoj
plaži u Lanterna Premium

Camping Resortu obilježeno je 30.
lipnja Pola nove godine. Mnogobrojni
posjetitelji Lanterna Summer Nights
festivala nazdravili su pjenušcem i
zaplesali uz Xfinity band, dok su se
najmlađi fotografirali s Djedom
Božićnjakom koji je na Lanternu
stigao na godišnji odmor. Dobar
provod nastavio se nastupom
istarskog glazbenika Sergia Pavata u
sklopu gastro događaja Wine & Food
@ Tar na kojem se uživalo i u
tradicionalnim istarskim delicijama i
vrhunskim vinima. Wine&Food @
Tar nastavit će tijekom ljeta donositi
pravi doživljaj atmosfere malog
mediteranskog mjesta s lokalnim

gastro specijalitetima i
tradicionalnom glazbom. Festival je
podijeljen na programske cjeline
Tipsy Monday, Cinema & Theatre,
Dance & Music, It's show time! i
Special Events, traje do 30. kolovoza
te uključuje brojne koncerte,
tematske večeri, filmske večeri na
otvorenom i još niz drugih
zanimljivih sadržaja.

KONCERTI I PREDSTAVE ZA DJECU
Za ljubitelje dobre glazbe
pripremljeni su nastupi tribute
bendova The Beatles, Amy
Winehouse, Coldplay, ABBA i Queen
na ljetnoj pozornici na Piazzi. U
programu je još i nekoliko Beer
festivala za ljubitelje piva, kao i
tradicionalni ljetni karneval.
Najmlađe svake nedjelje očekuju
zanimljive predstave koje prate
putovanje račića Mara, a petkom
avanture šumskih patuljaka 
Kontića. Festival organizira 
Valamar Riviera uz podršku 
partnera Turističke zajednice Tar –
Vabriga, ulaz na sve programe je
besplatan, a više informacija može 
se pronaći na službenoj stranici
www.lanternasummernights.com i
Facebook stranici Lanterna Premium
Camping Resorta. a

Dočekali smo 
Pola nove godine uz

Djeda Božićnjaka
S

FestiVaL do FestiVaLa

Za
najmlađe

su tu
predstave

o Maru i
Kontićima

Poreč
Open Air
Festival
traje sve
do sredine
rujna
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naučite
staRe Zanate
i loviti Ribu
mRežom
Potegačom

ijekom fjeRe cijeli se grad
vraća u prošlost. Mali
obrtnički dućani i zanatske

radionice izlaze na gradske ulice,
nudeći posjetiteljima jedinstvenu
priliku da na licu mjesta vide kako
se na tradicionalni način izrađuje
pojas za hlače ili mirisna pomada,
ili pak ukrašava kosa sićušnim
cvjetićima, baš kao u srednjem
vijeku. Zrakom se širi miris svježe
prženih šulčića, dok na plaži niče
cijelo ribarsko naselje izgrađeno u
potpunosti tradicionalnim alatima,
čak i igračke za djecu. Ulice
odzvanjaju pjesmom i glazbom dok
se prolaznicima nude tuna, fritule,

sir i vino. 18. Rabska fjera će i ove
godine od 25. do 27. srpnja
zanimljivim kulturnim programom
obogatiti život grada Raba te je to
događaj koji Rabljani iščekuju s
jednakim oduševljenjem kao i
turisti.

OmiljenO dOgađanje
Svake godine Fjeru posjeti 30.000
domaćih i stranih gostiju koji
dolaze pogledati, čuti i okusiti duh
srednjeg vijeka i napuniti se
dobrom energijom. Rabska fjera
predstavlja vrhunac turističke
sezone i gostima svih generacija
ostavlja lijepe uspomene. a

T

Loparska noć je manifestacija
kojom žitelji Lopara već 13.
godinu zaredom nastoje
zaboravu oteti nekadašnji
način života u Loparu uz
prezentaciju lokalne
gastronomije, starih alata,
zanata i običaja specifičnih
upravo za ovo mjesto. Ove će
se godine održati 12. kolovoza
u parku Kapić (Luka Lopar), a
program počinje u 21 sat
prezentacijom starih običaja i
zanata kroz radionice.
Posjetitelji će moći vidjeti i
nastup folklornih grupa, kako
se tradicionalno riba lovi
mrežom potegačom te
sudjelovati u simboličnom
ispraćaju sv. Marina,
kamenoklesara podrijetlom iz
Lopara koji je prema legendi
osnovao San Marino u Italiji, a
koji se danas smatra
zaštitnikom mjesta Lopar.

18. Rabsku
fjeru posjetite
od 25. do 27.
srpnja 

Prikazivat će
se filmovi s
elementima
istraživanja
aktualnih
globalnih i
lokalnih
problema

Pješčani
Hulk
oduševio
Posjetitelje
Rajske
Plaže ab ovog ljeta postaje

velika filmska pozornica. 
Od 23. do 27. kolovoza

održat će se 1. RAFF - Rab Film
Festival – festival istraživačkog
filma. U fokusu ove nove festivalske
priče bit će intrigantni naslovi koji
u sebi nose elemente istraživanja
aktualnih globalnih i lokalnih
problema i fenomena.
Rab Film Festival donosi i
atraktivan glazbeni program RAFF
BEAT. Tijekom pet festivalskih dana
na pozornicama na otvorenom
nastupit će Urban & 4, Zdenka
Kovačiček, Nipplepeople,
Elemental i Detour.

Omaž lOkalnOj tradiciji
Festival će biti zatvoren
atraktivnim programom RAFF
SEAPLEX "Kaich”, tijekom kojeg će
se film i koncert podno gradskih
zidina moći pratiti s barke ili kaića.

Počast lokalnoj eno i gastro tradiciji
bit će odana programom RAFF
GASTRO u sklopu kojeg će rapski
OPG-ovi i mali proizvođači nuditi
lokalne specijalitete.
Program je nastao u partnerstvu sa
Sarajevo Film Festivalom čiji će
pobjednički film biti prikazan na
zatvaranju RAFF-a, dok je Al
Jazeera Balkans Doc Film Festival
broadcast partner RAFF-a.
Generalni sponzor festivala koji na
otok donosi novi zabavni sadržaj je
Valamar Riviera. a

Rab dobiva filmski
festival

Sudionici 8. Festivala skulpture
u pijesku, ponovno su oduševili
žiri i posjetitelje Rajske plaže u
Loparu na otoku Rabu. 
Ove godine tema su bili
superjunaci, a pobjedu su
odnijele mlade kiparice Mirna
Savić i Roberta Mikelić sa
svojim Hulkom. Osim
skulptura napravljenih od
finog loparskog pijeska,
ocjenjivale su se i fotografije
na temu loparskog pijeska.
Ove godine prvo mjesto
osvojio je Tomislav Perić
fotografijom Tuširanje ratnika.
Nakon proglašenja
pobjednika, zabava uz
superjunake nastavljena je do
kasno u noć u ritmu hitova
grupe „ABBA“ i koreografirano
osvjetljenje skulptura.

loPaRska noćZabava na Rabu

iZlet u PRošlost 
na Rabskoj fjeRi

R



midsummeR
scene:
Romeo i
julija na
mafijaški
način
Šesto izdanje festivala
Midsummer Scene, nazvano
Sezona ljubavi i mržnje, na
dubrovački Lovrjenac donijelo je
Shakespeareovog "Romea i Juliju"
u potpuno novom izdanju, onom
mafijaškom, i to na engleskom
jeziku. Ljubitelji kazališta uživali
su u čak 13 izvedbi najglasovitije
ljubavne priče, ovog puta
smještene u 60-e godine prošlog
stoljeća, ali i u raznim
koncertima, cabaretu i predstavi
"Ja, koja imam nevinije ruke".
Festival je na Lovrjencu trajao od
21. lipnja kada je otvoren
koncertom hrvatskog glazbenika i
skladatelja Mateja Meštrovića s
Dubrovačkim simfonijskim
orkestrom pod ravnanjem
indonezijskog dirigenta
Noormana Widjaje, a zatvoren je
7. srpnja izvedbom predstave
„Uncle Maroje Re-Examined“
prema „Dundu Maroju“ Marina
Držića. Pokrovitelj festivala bio je
Valamar.

vogodišnje iZdanje
najvećeg rekreativnog
plivačkog događaja u

Hrvatskoj održat će se 24. kolovoza,
a posjetiteljima priprema
zanimljive plivačke utrke, vaterpolo
turnir, izvrsne nagrade i bogat
cjelodnevni zabavni program za
cijelu obitelj. Porečki delfin je u 20
godina postojanja okupio na tisuće
plivača iz mnogih zemalja.
Posebnost ovog međunarodnog
natjecanja je u tome što se može
prijaviti i sudjelovati svatko, svi
zaljubljenici u plivanje i vodene
sportove, dozvoljeno je plivati s
perajama, luftmadracem, bilo
kojim stilom, a plivačke staze
dužine 1.500, 3.000 i 5.000 metara
pružaju prekrasan pogled na

starogradsku jezgru Poreča. U Sport
zoni bit će organiziran turnir u
vaterpolu za one momčadskog
duha, a za sudionike plivačkog
maratona će u Relax zoni biti
dostupne kratke besplatne masaže.

glazba uživO i ukusna hrana
Osim sportskog dijela, sudionike i
posjetitelje očekuje i bogat
cjelodnevni zabavni program.
Besplatna zabava za djecu je
osigurana u Kids zoni sa dječjim
predstavama, kreativnim
radionicama i oslikavanjem lica.
Program nam donosi i glazbu uživo,
ukusnu hranu i piće u Food & Music
zoni, besplatno korištenje
„napuhanaca“ na moru i kopnu te
brojne druge zanimljive sadržaje. a

Jubilarno 20. izdanje
Porečkog delfina
O

najveći Plivački događaj

Sudjelovati
može

svatko, a
plivati se
može na 
bilo koji

način
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17. 8. 2019. 
Jurandvor, kompleks sv. Lucije, 21:00 

Vlatko Stefanovski (MK) 

Hal (HR)

Smoothead (izložba) / (exhibition)

18. 8. 2019.
Jurandvor, kompleks sv. Lucije, 21:00 

Frano Živković (HR) 
Marko Ramljak Band (HR)

19. 8. 2019. 
Luka - Harbour Baška, Stara riva, 21:00 

The Blondes (HR) 

Igor Leonardi (SLO)

Wacky Blues Professors (SLO)

20. 8. 2019.
Jurandvor, kompleks sv. Lucije, 21:00 

Enrico Maria Milanesi (IT)

“ČRNI KASTAVAC”
(prikazivanje �lma) / (�lm screening)

www.baskabigfest.com.hr

ULAZ SLOBODAN
FREE ENTRY

THE ISLAND OF KRK CROATIA

2019

Photo by: Krume Ivanovski
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amim krajem lipnja, u
zagrebačkom Muzeju
suvremene umjetnosti

otvorena je izložba „Umjetnik na
odmoru 2018. / Valamar“ na kojoj
su predstavljeni sudionici
prošlogodišnjeg izdanja projekta.
Prošle godine je projekt kojeg
organiziraju Institut za istraživanje
avangarde i Kolekcija Marinko
Sudac, uz Valamar Rivieru d.d.,
ugostio čak 15 umjetnika različitih
generacija i umjetničkih izričaja. To
su umjetnici koji i danas govore o
važnim društvenim temama, a 
bili su važan dio umjetničke scene
70-ih godina - Vlado Martek
(Hrvatska) kroz djelovanje u Grupi
šestorice autora, Marijan Molnar
(Hrvatska) putem svojih filmova i

radova, Dragan Živadinov
(Slovenija) kao jedan od pokretača
Neu Slowenishe Kunst, Eulàlia Grau
(Španjolska), jedna od prvih
feminističkih umjetnica, Ludo Mich
(Belgija) kao pionir
eksperimentalnog filma u Belgiji.
Tu su i mlade umjetnice sa snažnim
radovima o položaju žena, ratu i
sjećanju - Adela Jušić (BiH) i Lana
Čmajčanin (BiH).

Društveno aktivni umjetnici
Također, mlade umjetnice koje su
bile dio projekta u svojim su
radovima odgovarale na pitanje o
tome što danas znači biti
istočnoeuropska umjetnica. Redom
su to Isidora Pejović Blagojević
(Srbija), Tijana Petrović (Srbija),
Tanja Žunić (Srbija), Jelena Pantelić
(Srbija), Milica Bilanović (BiH).
Svojim društveno-političkim
komentarima u raznolikim
medijima aktivan je i umjetnik
Vasily Slonov (Rusija), kao i strip-
umjetnik i glazbenik Dubravko
Mataković (Hrvatska), a svoj stav
spram umjetnosti postavlja
Vladimir Nikolić (Srbija). Izložba
ostaje otvorena u MSU Zagreb kroz
ljeto, a nova godina projekta u
Poreču je već počela. a

izložba 
oHo grUpe 
U galeriji
zUccato
U sklopu projekta „Umjetnik na
odmoru 2019. / Valamar", u
porečkoj galeriji Zuccato održava
se izložba slovenske
neoavangardne konceptualne
grupe OHO, aktivne u raznim
fazama od 1962 do 1971. godine.
Izložba prikazuje radove iz
različitih faza djelovanja
umjetnika, a zajedničko im je što
su svojim djelima željeli izazvati
ustaljene poglede na svijet i na
umjetnost. Otvorenju su, kao
sudionici projekta, prisustvovali i
članovi grupe Marjan Ciglič
(Slovenija) i Matjaž Hanžek
(Slovenija). Uz njih je bila i
sudionica ovogodišnjeg projekta,
Lipa Mill (Srbija), Marko Pogačnik
(Slovenija), koji je sudjelovao
2013., a Andraž Šalamun
(Slovenija) i David Nez (SAD) bili
su dijelom projekta 2014.
godine. Do 18. kolovoza možete
pogledati OHO izložbu u sklopu
koje i radove Marka Pogačnika
koji se konceptualno nastavljaju
na filozofiju primjenjenu tijekom
djelovanja grupe OHO.

S

„Umjetnik na odmorU“ 
U zagrebačkom mSU

četvrtak 27. lipnja
svečano je otvoren Istra
Premium Camping Resort, a

zajedno s njime i Valamar Funtana
Summerfest. Cjelodnevni program
zaključio je fenomenalan nastup
dama iz grupe The Frajle. Vidno
raspoložene, uvijek šarmantne i
spremne na šalu i interakciju s
publikom, Frajle su na Piazzi redale
svoje hitove, ali i dobro poznate
obrade što je naišlo na veliko
oduševljenje okupljenih gostiju
kampa i destinacije, ali i velikog
broja lokalnog stanovništva koje
već dobro poznaje glazbeni
repertoar Frajli. Autorske pjesme

Ljubav na dar, Mijenjam dane, 
Ma daj lutko, ali i obrade poput
Vannine pjesme Ako je vrijedilo išta
i dobro poznati hit Zorice Kondže
Zar je voljeti grijeh odzvanjale su
centralnim trgom kampa i dodatno
su začinile pravu toplu ljetnu 
večer. Vrhunac ovog posebnog
dana bio je vatromet koji je okrunio
otvaranje kampa. 

ZDravica Za sretan početak
Cjelodnevni program započeo je
svečanim otvorenjem u 15:30 sati
što se dodatno proslavilo
otvaranjem 18-litarske boce
malvazije, poznatog istarskog
vinara Damijanića. 
Zabava tu nije stala, već je
pozornicu preuzela Febra koja je
već visoke ljetne temperature
dodatno podignula obradama
svjetskih hitova u pop, jazz, soul i
blues stilu s prizvukom
rockabillyja. 
Glazbeni nastupi grupa Febra i 
The Frajle ujedno su označili i
početak novog ljetnog festivala
Valamar Funtana Summerfest 
koji će kroz četiri kategorije
programa Cinema&Theatre,

Dance&Music, It's Show Time i
Special Events, ovo ljeto 
napraviti posebno zabavnim.
Tako će kroz gotovo dva mjeseca
Piazzu zauzeti plesači i
okupljenima prirediti pravi plesni
užitak, šašavi cirkusanti svojim
će vratolomnim točkama
nasmijati i odrasle i najmlađe, a
uz Piazzu, Istra Theatre bit će i
poprište pravih kazališnih
avantura koje će ukrasti pažnju
klinaca i klinceza.

šarolik program
Bit će tu i glazbenih večeri za sve
one željne dobrih ritmova, a
neizostavni će biti i posebni eventi
poput Dana kampa i Ribarskih fešta
koje u Marini organizira Turistička
zajednica općine Funtana. 
Ulaz u kamp na programe Valamar
Funtana Summerfesta je besplatan
za sve zainteresirane posjetitelje.
Festival realizira Valamar Riviera uz
podršku partnera Turistička
zajednica općine Funtana, a više
informacija može se naći na
www.funtanasummerfest.com i na
službenoj Facebook stranici Istra
Premium Camping Resorta. a

U

Umjetnička događanja novi feStival U fUntani 

Izložba 
ostaje

otvorena u
MSU Zagreb

kroz ljeto

Frajle su
rasplesale
goste i
pokazale
kakva ih
atmosfera
očekuje na
festivalu
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Nastupom The Frajli otvoren
Valamar Funtana Summerfest
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dubRovnik

Rugu godinu zaRedom
Poreč je ugostio U-19
reprezentacije, a ovoga

puta turnir je imao i veći značaj
budući da dolazi samo tri
mjeseca prije EURA koji će se za
U-19 reprezentacije održati u
Latviji. Upravo je Latvija bila
jedna od sudionica ovogodišnjeg
Futsal Week U-19 Summer cupa
na kojem su još sudjelovali
Kosovo, Mađarska, Poljska i
Slovačka.
Na kraju je dosta uvjerljivo
slavila reprezentacija Slovačke
koja je upisala sve četiri pobjede,

drugo mjesto pripalo je
reprezentaciji Kosova, a treće
Poljskoj. Najbolji je strijelac bio
Drilon Maxharraj s Kosova, dok su
najbolji golman i strijelac iz
Slovačke, Kevin Kollar i Matus
Sevcik.

CENTAR FUTSALA
Organizatori najavljuju još 
nekoliko Futsal Weekova ove 
godine u Poreču, a sljedeće godine u
isto vrijeme trebao bi se održati i
treći Futsal Week U-19 Summer cup
s najvećim brojem reprezentacija 
do sada. a

D

oŠaRkaŠki klub
dubRovnik i ove godine
organizira međunarodni

košarkaški kamp za mlađe uzraste -
Libertas Mario Hezonja 2019. 
No, sudionici uz vrijedan rad s
poznatim trenerima, uživaju i u
drugim ljetnim radostima!
Međunarodni je to kamp koji traje
dva tjedna te svake godine okuplja
veliki broj zaljubljenika u ovaj
sport, a ove godine u Dubrovniku 
je okupio više od 160 djece od 7 do
16 godina. 

UGODNO S KORISNIM
Sudionici su marljivo trenirali dva
puta dnevno na Babinom kuku i
dodatno individualno radili s
trenerima. 
Dubrovačke ljetne košarkaške
radosti od 2008. okupile su na

jednom mjestu svjetski poznate
trenere sa svih kontinenata, ali i
mlade košarkašice i košarkaše iz

20-ak zemalja svijeta. Kamp
inače, nosi ime prvog
Dubrovčanina u NBA ligi. a

slovačka osvoJila
dRugi Futsal Week
u-19 summeR cuP

PoPulaRni Festival

Rab Jazz
Fest otvaRa
legendaRna
RadoJka
ŠveRko
Četvrto izdanje Rab Jazz Festa ove
godine trajat će četiri dana, od 5.
do 8. rujna te će se održati na
nekoliko lokacija na otoku Rabu.
Skrivene pozornice romaničko-
renesansnog bisera Jadrana,
poput lokaliteta zvonika Sv. Ivana
Evanđelista, parka Dorka ili Vile
Mahač, poslužit će kao bajkovita
kulisa za nastupe cijenjenih
hrvatskih glazbenika i gostiju od
iznimnog značaja. 
Čast otvaranja ovogodišnjeg
izdanja pripala je čuvenoj, i često
skromnoj glazbenoj divi koju krasi
vokal svjetskih razmjera -
neponovljivoj Radojki Šverko.
Posjetitelje očekuju još nastupi
Vasila Hadžimanova Bande,
Jacopo Zanette - Jim Marshall
Quarteta i Uroš Perić Kvarteta,
Duško Gojković Kvinteta i Tamare
Obrovac, dok će festival kraju
privesti nastup Branimir Gazdik
Kvarteta i Ansambla Jazz Salsa
Philosophia.
Rab Jazz Festival održava se u
organizaciji i pod pokroviteljstvom
Grada Raba i Pučkog otvorenog
učilišta Rab, uz sponzorstvo
Valamar Riviere.

Međunarodni kamp za mlade košarkaše
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K

Slovačka je
upisala sve

četiri pobjede
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POzNATI
hRVATSKI
RUKOMETAŠI 
NA ODMORU 
U VALAMARU VALAMAR 

TERRA 
MAGICA 
U RAPCU

ANUEL FUMIĆ, vozač
profesionalnog tima
Cannondale Factory Racing

Team, četverostruki olimpijac,
pobjednik etapne utrke Cape Epic
već je godinu dana i Valamar
ambasador te na svim svojim
utrkama i aktivnostima nosi logo
naše kompanije na svom
biciklističkom dresu. Osim što i na
taj način promovira Valamar diljem
svijeta, Manuel redovito dolazi u
Rabac na trening i pripreme te vodi
vrlo popularne biciklističke
kampove. Od 10. do 16. lipnja
ponovno je doputovao u Rabac i to
na još jedan trening kamp te
planiranje terena i trasa iznad Rapca
i zimske pripreme za ABSA Cape
Epic 2020. Manuelu su se pridružili i
najbolji MTB vozač Grand Master
kategorije Slovenac Peter Vesel,
također naš ambasador, i britanski
prvak Grant Ferguson. 

IDEALNO MJESTO ZA BRUŠENJE FORME
"Ovo je moja osamnaesta sezona
Svjetskog kupa, ali još uvijek sam
oduševljen kao i prije moje prve utrke

u Svjetskom kupu. Još uvijek se
zabavljam i imam dovoljno motivacije
da nastavim do 2020 i Olimpijskih
igara u Tokiju. Sezona Svjetskog kupa
nije krenula kako se očekivalo, pa je
Rabac idealno odredište za brušenje
forme za nastavak Svjetskog kupa.
Moj trener Phil Dixon zna kako se
mogu poboljšati stvari te je u Rabac
je pozvao i Granta Fergusona, kao
mog sparing partnera, i obojica ćemo
izvući sve iz sebe“, rekao nam je
Manuel pri dolasku u Rabac.

SPUSTOVI KAO POEZIJA
A Rapcem je oduševljen i naš
prijatelj Peter Vesel: "Teren u Rapcu
idealan je za pripreme za afričku
divljinu. Sve je koncentrirano na
malom prostoru, ali zato, u roku od
dva-tri sata, možete učiniti mnogo
za tehniku i fitness. Tri puta na Mali
Kosi i već imaš tisuću visinskih
metara i to u nešto više od sat
vremena. Spustovi prema obali su,
zahvaljujući Bike Park Rabac prava
poezija, od laganih, do prilično
teških, slijede kao na pokretnoj
traci. I samo tebi i tvojoj spretnosti
ovisi koji ćeš odabrati. Najbolje je
ostati nekoliko dana i iskušati sve."
Sudionici kampa imali su prilike
iskusiti kako je voziti s

profesionalcem te čuti iskustva i
dogodovštine iz MTB pro svijeta iz
prve ruke. Jer Manuel Fumić nije
samo jedan od najboljih vozača, on
je također važan nositelj
popularnosti brdskog biciklizma i
jedan od najpopularnijih sportaša
na ovoj sceni. Manuel je grupe
vodio po cijeloj destinaciji pa su
tako prošli obližnje vrhove Skitača i
Standar te naravno i neizbježan
Bike Park Rabac sa svojim stazama. 
Manuel se u Rabac vraća u rujnu
kada će se priključiti utrci Valamar
Terra Magica.

SPECIALIzED RETAILER EVENT
Rabac će u rujnu, drugu godinu
zaredom, ugostiti Specialized
Retailer Event za prodavače bicikala
marke Specialized iz Sjeverne
Europe. Zahvaljujući ovom

događanju te biciklističkim utrkama
koje se ovdje održavaju, Rabac se
postavio na sam vrh biciklističkih
destinacija na jugu Europe, a vreva
biciklista ne posustaje niti u vrućim
ljetnim mjesecima. S biciklističkim
hotelima u Poreču i Rapcu, koji su
otvoreni tijekom cijele godine, te
hotelima u Krku i Rabu, Valamar
posvećen je biciklističkom turizmu
na visokoj razini. a

VALAMAROVI AMBASADORI

Poznati hrvatski rukometaši, 
među kojima Blaženko Lacković,
Domagoj Duvnjak, Manuel Štrlek i
Marin Šego, odmarali su početkom
srpnja u Valamarovim hotelima u
Dubrovniku. Ljetna sezona i visoke
temperature u Dubrovnik su već
privukle brojne turiste, a osim
filmašima i svjetskom jet setu,
biser hrvatskog juga sve je češće
omiljena destinacija za odmor i
slavnim sportašima. 
Domagoj Duvnjak s djevojkom
Lucijom već godinama ljetuje u
Dubrovniku te boravi u
Valamarovim hotelima, baš kao i
njegov kolega Kiril Lazarov. A kako
su Duvnjak, inače rukometaš
njemačkog Kiela, i Lacković,
rukometaš kluba Hamburg, bliski
prijatelji i kumovi, ove su godine 
u Dubrovnik stigli zajedno.
Zajedničkih tema za razgovor
zasigurno nije nedostajalo kad su
im se pridružili Manuel Štrlek i
Marin Šego, rukometaški
mađarskih klubova. Bila je to i
sjajna prilika da prokomentiraju
proteklu rukometnu sezonu.
No oni nisu jedini sportaši koji su
odabrali upravo Valamarove hotele
za svoj boravak u Dubrovniku.
Ranije su i dvojica nogometnih
reprezentativaca Ivan Perišić i
Nikola Kalinić sa svojim obiteljima
uživali u vrhunskoj usluzi hotela i
znamenitostima grada podno Srđa,
a i rukometaš Jacob Heinl te
kapetan njemačke rukometne
reprezentacije Steffen Weinhold.

Ove se godine u Bike Parku Rabac mogu pronaći nove
specijalizirane single trail i flow trail biciklističke staze. Osim 
već najavljenog Espresso traila izgrađena je još jedna Familv
staza za obitelj dužine 2,8 kilometara, koja će se spojiti na
postojeće obiteljske staze pa će tako Bike Park Rabac dobiti
Familv stazu ukupne dužine 6 kilometara. Radi se o strojno
rađenoj obiteljskoj stazi širine dva metra, koja će biti
prilagođena svim tipovima biciklista, a pogotovo obiteljima s
djecom. Broj specijaliziranih staza s pješčanom i prirodnom
podlogom povećan je na 18, što će - uz dva pripadajuća biciklistička kružna poligona, za odrasle i za
djecu - učvrstiti položaj Rapca među vrhunskim biciklističkim središtima.
U izgradnji novih staza sudjelovao je Alliance ASE, slovenski partner s kojim su ostvareni prijašnji
projekti i izrađene sve staze i kružni poligoni u Bike Parku Rabac.
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Naši
kolege iz
Valamara,
Toni
Hrvatin i
Sandi
Sinožić na
slici s
Manuelom
Fumićem

Biciklisti 
u društvu
Grant
Fergusona,
britanskog
MTB prvaka

ODRŽAN JOŠ JEDAN
USPJEŠAN TRENING
KAMP S MANUELOM
FUMIĆEM

Kao i svake godine brdski
biciklisti, profesionalci i
rekreativci nestrpljivo čekaju
Valamar Terra Magicu, utrku
koja već godinama na svoje
atraktivne staze privlači sve veći
broj vozača brdskih bicikala.
Ovogodišnja je utrka – MTB
maraton klase UCI C3 ujedno i
XCP / XCM Kup Hrvatske klase A
i UCI C3 - zakazana za 15. rujna
te će uključivati tri staze: 30, 50
i 75 km.
Zbog konfiguracije rabačkog
terena i terena cijele
destinacije, bez obzira na
odabir staze, osim zahtjevnog i
iscrpnog terena vozači će imati
priliku doživjeti sve čari
istarskih makadama i
usamljenih puteljaka koji
vijugaju uz more i uživati u
panorami Istre i Kvarnera.
Površina staze varira od širokih
makadamskih cesta do uskih
kozjih staza uz obalu, ali
vrijedno je truda jer pogled koji
puca s vrha, blistavo more i
otoci u daljini Kvarnerskog
zaljeva, prava je čarolija.
Osim vožnje prekrasnim i
jedinstvenim krajolikom i
istovremeno izazovnim
terenom, još je (najmanje)
jedna prednost ove utrke: po
završetku, vozači se mogu
opustiti i skočiti u kristalno
čisto more te uživati u
osvježavajućem kupanju.

M

NOVA OBITELJSKA STAzA U BIKE PARKU RABAC
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KONOBAR IVE

KARIKATURE Iz 
PERA DRAGE ORLIĆA
Hrvatski književnik, satiričar i publicist Drago Orlić nekoć je za Rivieru uređivao interni
list Naš glas u kojem je kreirao lik šaljivdžije, konobara Ive
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VOGODIŠNJE ŠESTO IzDANJE
Valamar trail running utrke
održat će se 28. rujna sa startom

i ciljem u Valamar Collection Girandella
Resortu. 
Radi se o trail utrci u prirodi po
označenim stazama, a sastoji se od tri
utrke razvrstane po različitim dužinama
staze: od kratkog i slatkog GREEN-a 
(11, 2 km) preko „zlatne sredine“ BLUE
(35, 1 km) pa sve do prestižne RED staze
(61,1 km). Ova trkačka avantura
namijenjena je svima - i vrhunskim trail
trkačima i rekreativcima.

DOLAZI VIŠE OD 500 NATJECATELJA
Valamar Trail slovi jedan od bolje
organiziranih trail utrka u Hrvatskoj kao
i utrka s najljepšim vizurama, a ujedno 
je i jedna od rijetkih utrka u Hrvatskoj s
certifikatom Svjetske federacije koja 
se boduje za nastup na Ultratrail du
Mont Blanc, neslužbenom prvenstvu
svijeta u trailu.

Prošle je godine okupila oko 500-tinjak
natjecatelja iz 17 država, a kako njihov
broj iz godine u godinu raste, posve je
realno za očekivati još više natjecatelja
ovoga rujna.

UTRKA S NAJBOLJIM POGLEDOM
Sve staze prolaze prekrasnim krajolicima
Labina i Rapca s očaravajućim pogledom
na Istru, Kvarnerski zaljev i otoke.
Atraktivne staze natjecatelje su vodile uz
bajkovite plaže, duboke šume i najviše
vrhove u okolici Rapca i njegovog zaleđa.
Osim u prekrasnim vidicima natjecatelji
mogu uživati i u šarmantnim kamenitim
ulicama starog grada Labina i slikovitim
zaseocima diljem staze, a trkači na
najdužoj stazi prolazili su po brdu Gora
Glušići s pogledom na cijeli Raški zaljev. a

VALAMAR TRAIL

UTRKA zA SVAKOGA13. RAB
ISLAND TRAIL
Drugu polovicu rujna (21. 9.) obilježit
će još jedno sportsko događanje – 
Rab Island Trail, jedinstvena trail utrka
egzotičnim krajolicima otoka Raba,
specifičnim pejzažima koje je moguće
naći jedino na Rabu: od kamenjara i
borovih šuma do pješčanih plaža i
džungle. Stoga i ne čudi što ova utrka
svake godine privuče sve veći broj
sudionika, a lani ih je bilo više od 700.
Ovogodišnje izdanje Rab Island Traila,
utrke iz 8. kola Continental Trekking
lige Hrvatske, podijeljeno je u
uobičajene tri kategorije: 
b CHALLENGER | 25 km – 750 m+
b ACTIVE | 15,5 km – 550 m+
b LIGHT | 6 km – 150 m+
Start utrke je na rivi u starom gradu
Rabu, a cilj u Loparu, na veličanstvenoj
Rajskoj plaži. Ova je utrka prava
poslastica za sve ljubitelje terenskog
trčanja kojima pruža dovoljno izazova,
ali i nagrada u obliku nestvarno lijepih
rapskih krajolika.
Kao i na svim utrkama Continental
Trekking Lige, ispunjen je cijeli vikend.
Petkom nakon prijava obično se
opušta uz glazbu uživo, dok je subota
rezervirana za utrku, cjelodnevne
programe i predavanja te, naravno, još
malo opuštanja u zabave navečer.
Nedjelja se obično provodi u laganoj
šetnji okolnim krajolicima i guštanju
uz kavicu prije povratka.

Najduža staza ima pogled na 
cijeli Raški zaljev

O




